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För ett samhälle där alla kan delta, där personer
med autism möts med respekt och har bra livskvalitet
genom hela livet.



Det här är Autism Sverige
Autism Sverige är en ideell förening som sprider 
kunskap om autism, påverkar beslutsfattare och skapar 
mötesplatser. Vi arbetar för bättre levnadsvillkor för 
alla med autism. Vi berättar i verksamhetsberättelsen 
om den verksamhet som förbundet drivit nationellt 
och internationellt under år 2023.  Vår ambition med 
verksamhetsberättelsen är att visa hur vi bidrar till en 
positiv samhällsutveckling. 

Vår vision är ett samhälle där alla kan delta, där personer 
med autism möts med respekt och har bra livskvalitet 
genom hela livet. Autism Sveriges främsta målgrupp är 
personer med autism och deras närstående. Andra viktiga 
målgrupper är politiker och beslutsfattare, personal inom 
skola, vård, omsorg och andra verksamheter som möter 
personer med autism.

Autism Sveriges kärnvärden är engagemang, kompetens 
och lösningsfokus. Vårt personliga engagemang ger oss 
kraft att agera och bidrar till gemenskap och glädje. Vi 
värdesätter olika typer av engagemang och vill att det ska 
finnas utrymme för alla att engagera sig på det sätt som 
passar just dem.

Autism Sverige är en lärande organisation och vi delar 
generöst med oss av vår kunskap. Vi utgår alltid från 
forskning, fakta och våra samlade erfarenheter. Genom 
att vara sakliga och ta till vara på all vår kompetens 
bygger vi förtroende och höjer kunskapsnivån om autism i 
samhället.

I såväl kontakter med medlemmar som i vår externa 
kommunikation strävar vi efter att ta ansvar, vara 
konstruktiva och samarbeta för att nå uppsatta mål. Vårt 
lösningsfokus skapar riktning i arbetet samtidigt som det 
ger oss energi och framåtanda. 

Förbundet har cirka 18 100 medlemmar i 24 distrikt runt 
om i landet.  

Utbildningscenter Autism AB är förbundets helägda 
dotterbolag som drivs utan vinstintresse. Bolaget erbjuder 
utbildning om autism till professionella, närstående och 
personer med autism. 

Stiftelsen Autism har som ändamål att främja 
goda levnadsvillkor för personer med autism och 
autismliknande tillstånd i alla åldrar. Stiftelsen ger bidrag 
till forskning och utveckling samt till verksamheter och 
projekt som verkar i enlighet med stiftelsens ändamål. 

Så här arbetar vi 
För att nå vår vision behöver vi använda våra resurser väl. 
De ekonomiska förutsättningarna är en central resurs för 
förbundet. Förbundets verksamhetsintäkter uppgick år 
2023 till 17,1 mkr jämfört med 16,8 mkr 2022.

Förbundets styrelse utses av riksmötet och består av 12 
personer med en bred kompetensprofil vars uppdrag är 
att bereda strategiska och ekonomiska frågor. Rikskansliet 
i Stockholm bestod i slutet av år 2023 av 14 medarbetare 
som uppgick till 12,8 heltidstjänster. 

Förbundets kansli och styrelse arbetar tillsammans 
för att nå de mål som organisationen sätter upp. De 
tre verksamhetsområden som förbundet fokuserar på 
är sprida kunskap, påverka beslutsfattare och skapa 
mötesplatser.

Förbundet har också en viktig resurs i våra lokala ombud: 
LSS-ombud, skolombud och autismombud. LSS- och 
skolombuden verkar ideellt i sina distriktsföreningar för 
att bevaka frågorna, sprida kunskap och påverka lokala 
beslutsfattare för att skapa bättre levnadsvillkor för-

-personer med autism. Autismombuden bidrar till 
att stärka arbetet med frågor om vuxenliv samt öka 
tillgängligheten inom förbundet. Förbundet arrangerar 
regelbundet träffar för ombuden för att bidra till 
erfarenhetsutbyte. 

Våra medlemmar är en viktig resurs. Tack vare våra 
medlemskontakter får vi veta vilka frågor som är aktuella 
vilket är ett viktigt underlag i vårt arbete för att påverka 
beslutsfattare och se till att vi sprider relevant information i 
våra egna kanaler.  

Utöver kompetensen som finns inom organisationen 
samverkar vi även med externa parter och andra 
organisationer inom funktionsrättsrörelsen. Vi har under år 
2023 fortsatt att anlita kommunikationsbyrån Westander 
som bidragit till att stärka vår röst i samhällsdebatten. 
Utöver det samverkar vi även med andra organisationer i 
olika projekt och samråd.

• Startade 1973
• 24 antal distriktsföreningar
• 18 162 antal medlemmar

Cirka 4 av 5 är nöjda med sitt medlemskap
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Ordförande har ordet
2023 har varit en tid som präglats av både framsteg och 
utmaningar. Vi befinner oss fortfarande i en tid med ökad 
inflation som har slagit hårt mot många autistiska personer 
och deras familjer, vilka redan brottas med en ansträngd 
ekonomi. Under året har vi också bevittnat konsekvenser 
av bristande autismkompetens runtom i landet, allt från 
kommuner som begränsar rättigheter enligt LSS till metoder 
i skolan som bygger på felaktiga idéer om att autism 
kan disciplineras bort. Autism Sveriges kompetens och 
engagemang anser jag är avgörande i att belysa dessa frågor 
och driva på för förändring så att alla med autism kan leva 
ett gott liv.  

Trots utmaningar har 2023 också varit ett år att fira 
framgångar. En av årets stora höjdpunkter var firandet av 
Autism Sveriges 50-årsjubileum. Det var en tid för reflektion 
över vår historia och en hyllning till alla som har kämpat för 
att göra organisationen till vad den är idag. Det var särskilt 
värdefullt att få träffas på Lilla Cirkus i Stockholm för att 
uppmärksamma vår historia genom konferensen ”Autism – 
då, nu och framåt”. Dagen var samtidigt en påminnelse om 
att vi har arbete kvar att göra för att uppnå visionen om ett 
samhälle där alla kan delta, där personer med autism möts 
med respekt och har bra livskvalitet genom hela livet. På 
2023 års rikskonferens firade vi med tårta och några nedslag 
om historian under dessa 50 år. Vilken resa det har varit och 
den är långt ifrån över.

I samband med jubileet genomförde vi även en 
medlemsenkät för att få reda på våra medlemmars åsikter 
och tankar om förbundet. Resultatet visade att Autism 
Sverige har ett starkt stöd bland sina medlemmar och att 
var tionde medlem är aktivt engagerad. Det är glädjande att 
se att så många medlemmar är aktiva inom förbundet, och 
vi kommer fortsätta arbeta för att möjliggöra olika typer av 
engagemang, men också samverkan mellan distrikten för 
att stärka oss över hela landet.

För att vi ska nå ännu större framgång i påverkansarbetet 
har vi under året arbetat fram början på en intressepolitisk 
plattform. Den intressepolitiska plattformen innehåller 
konkreta och mätbara mål för våra prioriterade områden 
LSS, skola, socialförsäkring, arbetsmarknad och hälso- och 
sjukvård. Autism Sveriges intressepolitiska plattform ska 
verka som ett styrdokument för att visa på vilka politiska 
beslut som behöver fattas för att skapa bättre levnadsvillkor 
för personer med autism och deras närstående, både lokalt 
och nationellt. Under nästa år kommer vi jobba vidare med 
plattformen tillsammans med förbundets distriktsföreningar 
för att plattformen ska bli ett bra styrdokument för hela 
organisationen. På riksmötet 2025 ska plattformen antas 
och jag hoppas att arbetsprocessen under 2024 ska skapa 
känslan av delaktighet och möjlighet att påverka.

Under året har vi genomfört en samverkansturné som 
också var en betydelsefull händelse, där förbundsstyrelsen 
tillsammans med delar av förbundskansliet anordnade 
träffar för distrikt. Distrikten fick möjlighet att mötas 
i verkligheten för att utbyta erfarenheter och hitta 
gemensamma utmaningar och möjligheter att samverka 
kring. Nu ser jag fram emot de givande möten som kommer 
att äga rum under nästa års samverkansträffar.

Slutligen vill jag som ordförande tacka alla som har 
bidragit till Autism Sveriges arbete under det gångna året. 
Ett stort tack till alla medlemmar, distriktsföreningar, 
förtroendevalda och förbundskansliet. Ert engagemang och 
stöd är ovärderligt. Det är vi, tillsammans, som gör Autism 
Sveriges arbete möjligt. 

Camilla Rosenberg 
Förbundsordförande Autism Sverige

Vår verksamhet 2023
Verksamheten under 2023 har utgått från förbundets vision- och verksamhetsplattform 
som fungerar som en kompass för de frågor vi prioriterar och arbetar med:  

För 50 år sedan, den 5 juni 1973, bildades den förening som 
idag är Autism Sverige.

Alltihop började med att Gunilla Dahlins dotter 1972 fick en 
autismdiagnos. Gunilla läste allt hon hittade om autism och 
när hon läste Karin Stensland Junkers bok ”De ensamma” 
från 1961 blev hon berörd. Det var en självbiografisk 
berättelse om livet med det som då ofta kallades 
”annorlunda barn”. Karins dotter Boel var autistisk.

– Jag kommer inte ihåg exakt hur det gick till, säger Gunilla. 
Det är femtio år sedan. Jag tror att jag helt enkelt ringde 
henne, berättar Gunilla och fortsätter:

– Jag frågade varför det inte fanns någon autismförening 
och hon svarade att jag borde starta en och så blev det. Vi 
bjöd in till ett möte den 5 juni 1973 och en förening bildades 
direkt vid det mötet.

Idag har Autism Sverige över 18 000 medlemmar runt 
om i landet. Förbundet publicerar rapporter, filmer, 
podd, webbutbildningar och arrangerar konferenser, 
föreläsningar, läger och olika slags träffar. Autism Sveriges 
debattartiklar får stor spridning, resultat från våra enkäter 
citeras ofta av andra och förbundet bjuds in till samverkan 
med myndigheter och tillfrågas som experter.

När Gunilla Dahlins dotter fick sin autismdiagnos läste hon 
allt hon hittade om autism. En av böckerna blev startskottet 
till Autism Sverige.

– Det känns, säger Gunilla, som att jag kanske 
gjorde något bra när jag startade förbundet.

Det är många som kan 
bekräfta att det är så.

Vår vision är ett samhälle där 
alla kan delta, där personer 
med autism möts med respekt 
och har bra livskvalitet genom 
hela livet.

Vad vi vill

Sprider kunskap om autism, 
påverkar beslutsfattare och 
skapar mötesplatser. 

Vad vi gör

För att skapa bättre
levnadsvillkor för alla med 
autism. 

Varför vi finns

Autism Sverige 50 år!

autism
Sverige

50 år
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Mål på lång sikt 4–7 år

 →  Sprida kunskap som bidrar till egenmakt 
för autistiska personer och närstående. 

 → Öka kunskap och förståelse hos 
yrkesverksamma och myndigheter. 

 → Bidra med kunskap och erfarenheter till 
forskning och utveckling.

 → Autism Sveriges erfarenhet och kunskap 
efterfrågas. 

 → Ökad kunskap i samhället om autism.

Autism Sverige sprider kunskap om autism så att autistiska 
personer och deras närstående ska få ökad kunskap om 
sina rättigheter och samhällets skyldigheter. Vi sprider 
kunskap om autism och om våra medlemmars erfarenheter 
till berörda yrkesgrupper, verksamheter, myndigheter och 
till allmänhet. Vi arbetar för att förbundets kunskap ska 
efterfrågas så att kunskapen om autism ökar i samhället. 

Vi sprider kunskap genom Tidningen Autism, Podden 
Autism, Utbildningscenter Autism, webbkursen e-autism, 
föreläsningar, fysiska och digitala seminarier, konferenser, 
bokbord, tryckt och digitalt informationsmaterial, sociala 
medier, Autism Sveriges webbplats och genom att 
medverka i olika forsknings- och utvecklingsprojekt.

Sprida kunskap

Podden Autism 
Under 2023 har Podden Autism fortsatt med serien 
”Sommarlyssning”. Det var David Larsson Heidenblad, 
Saga Olsson, Ellen Helinder, Jonas Wik, Maud Deckmar 
och Elsa Törnkvist som i var sitt avsnitt delade med sig 
av tankar och erfarenheter. Podden har även publicerat 
fristående avsnitt om bland annat boendestöd, relationer, 
daglig verksamhet och socialförsäkringen. Under året hade 
podden totalt 37 700 lyssningar, vilket är en ökning från 
förra året då podden hade podden 21 474 lyssningar. 

Webbutbildning e-autism
Den kostnadsfria webbkursen e-autism är en kort 
introduktion om autism. Den vänder sig främst till personal 
i skola eller LSS som möter autism i sitt arbete, men även 
många andra genomför webbkursen. Under 2023 har 
kursen haft cirka 15 000 nya registrerade deltagare. Sedan 
webbkursen lanserades år 2016 har den sammanlagt haft 
cirka 100 000 deltagare.

Tidningen Autism
Tidningen Autism är förbundets medlemstidning med 
en upplaga mellan cirka 11 000–12 000 per nummer. 
Tidningen kommer ut med fyra nummer per år: i mars, 
juni, september och december.

Under 2023 har tidningen bland annat haft artiklar om 
arbete, gott liv som äldre, vänskap, tandvård, skola och att 
anpassa julfirandet så att det passar den egna situationen. 
En stor del av tidningens innehåll bygger på insända bidrag 
och förslag på innehåll från medlemmar. Tidningen ingår 
i medlemskapet i Autism Sverige men finns också att 
prenumerera på för 350 kronor per år. 

I Autism Sveriges medlemsundersökning 
2023 uppgav hela 43 procent  av de 
svarande att tidningen är en viktig
orsak till att de är medlemmar.

Mål på kort sikt 1–3 år

Emil Hjelte och Camilla Rosenberg på Autism Sveriges rikskonferens 2023.
Foto: Christina Teuchler
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Webbutik
I vår webbutik säljer vi böcker, informationsmaterial och 
visitkort med information om autism att överlämna vid 
till exempel sjuk- eller tandläkarbesök. Under 2023 såldes 
1 526 artiklar i vår webbutik. Det är en ökning med 566 
artiklar sedan föregående år.

De tre mest sålda böckerna under 2023: 
• Autism och sinnesintryck
• Vad innebär autism?
• Sociala berättelser och seriesamtal – teori och praktik

Rikskonferens
Autism Sverige höll den 22 november en fysisk 
rikskonferens på Lilla Cirkus i Stockholm. Konferensens 
tema ”Autism – då, nu och framåt” uppmärksammade 
Autism Sveriges femtio år genom att titta framåt. 
Medverkade gjorde Peter Vermeulen, Sven Bölte, Anna 
PG, Lotta Rizzo, Maria Weiselius, Marita Falkmer, Hanna 
Lindgren, Sebastian Lundström, Clara Törnvall och Autism 
Sveriges autismombud.

På scenen representerades autismombuden av Turid 
Fredriksson och Linda Dürr Jensen. I ett filmat inslag 
medverkade ytterligare elva autismombud och svarade 
på frågan om vad som behövs för ett samhälle där alla 
kan delta. Under konferensen premiärvisades också 
två nyproducerade filmer, en om förbundet och en om 
tillgänglig skolmiljö.

Sammanlagt deltog 360 personer på rikskonferensen, som 
var uppskattad och fick 4,7 av 5 i deltagarnas utvärdering.

Informationsbord
• Informationsbord på Barnneuropsykiatriska 

sektionens utbildningsdagar.
• Informationsbord under Intradagarna.
• Informationsbord vid konferensen Känslor, stress och 

trauma vid autism och adhd.

Filmer
Under året har följande filmer tagits fram:

• En animerad film om autism och Autism Sverige.
• En film om tillgänglig skolmiljö med Peter Mörlid och 

Linda Petersson-Bloom.
• En film med Autism Sveriges autismombud om vad 

som behövs för ett samhälle där alla kan delta.
• En film om boendestöd.
• En film om stöd i skolan.
• En film om LSS.
• En film om att ansöka om ersättning. 

Webbinarium
Under året har Autism Sverige webbsänt ett seminarium i 
samband med en ny rapport om kommunala begränsande 
riktlinjer för LSS. 

Lanseringen av rapporten livesändes via Autism Sveriges 
Youtubekanal den 23 mars 2023 och finns att ta del 
av i efterhand. I sändningen medverkade docent Ola 
Segnestam Larsson och professor Magnus Tideman från 
Marie Cederschiölds högskola och från Autism Sverige 
deltog förbundsjurist och sakkunnig.

Ta del av sändningen via QR-koden nedan:

Bok
Under året har Autism Sverige publicerat boken 
Autism och sinnesintryck. Boken har en inriktning på 
erfarenhetsbaserad kunskap och praktiska exempel och är 
skriven av Hanna Danmo, Anna Sjölund, Gunilla Gerland 
och Mats Jansson.

Externa föreläsningar 
Autism Sverige har under 2023 föreläst 15 gånger för cirka 
2 000 personer.

Kansliets personal har föreläst och deltagit i panelsamtal 
enligt följande: 

• Om autism för personal i LSS-bostad och daglig 
verksamhet. Cirka 30 deltagare.

• Om flickor och kvinnor med autism för deltagare på 
Psykiatridagarna. Cirka 150 deltagare.

• Om autism i Sverige för deltagare från Autism Europe.
Cirka 45 deltagare.

• Om autism och beteendemässiga fenotypsyndrom för 
personal i LSS-bostad och daglig verksamhet. Cirka 60 
deltagare.

• Om krisberedskap i LSS i samband med värmebölja.
Öppen digital föreläsning. Okänt antal deltagare.

• Om autism för personal i LSS-bostad och daglig 
verksamhet. Cirka 50 deltagare.

• Om autism och bostad LSS för deltagare på 
stödpedagogutbildning. Cirka 40 deltagare.

• Om autism och kompetens i LSS för deltagare på 
Intradagarna. Cirka 300 deltagare.

Sprida kunskap

• Om autism för personal i LSS-bostad och daglig 
verksamhet. Cirka 35 deltagare.

• Om autism och sinnesintryck. Öppet digitalt 
webbinarium. Cirka 200 deltagare.

• Om gruppbostad LSS på kompetenskonferens. Cirka 
200 deltagare.

• Om autism för ideella medarbetare vid Jourhavande 
medmänniska. Cirka 30 deltagare.

• Om gruppbostad LSS för FUB:s rättsombud. Cirka 60 
deltagare.

• Panelsamtal i Socialstyrelsens webbinarium om 
samverkan mellan habilitering och barn- och 
ungdomspsykiatri (BUP). Okänt antal deltagare, går 
även att se i efterhand.

• Panelsamtal i Socialstyrelsens webbinarium om 
gruppbostad LSS. Cirka 800 deltagare, fler som sett i 
efterhand.

Webbplats www.autism.se
Autism Sveriges webbplats innehåller information som 
bidrar till att besökarna enkelt ska kunna hitta information 
om sina rättigheter, vilket stöd som finns och på vilka 
sätt de kan engagera sig. Innehållet på www.autism.se 
uppdateras regelbundet så att personer som besöker 
webbplatsen upplever den som levande och aktuell.
 
Under 2023 har Autism Sverige förbättrat webbplatsens 
hantering av kakor och påbörjat arbetet med en digital 
tillgänglighetsredogörelse. De utvecklingsärenden som 
hanterats under året har huvudsakligen fokuserat på 
tillgänglighet, användarvänlighet och uppgradering av 
webbplatsen. Arbetet med att hålla högsta kognitiva 
tillgänglighet har varit högt prioriterat och är ett ständigt 
pågående arbete.

Webbuppföljning och statistik 
Under 2023 har det blivit tydligt att intresset för 
www.autism.se är fortsatt högt, vilket utvärderats 
kontinuerligt genom ett förstärkt internt arbete med 
webbstatistikverktyg.

Effekten av att ha fokuserat på webbuppföljning under 
2023 har inneburit att förbundet fått större förståelse för 
hur våra användare interagerar med webbplatsen och hur 
vi kan optimera webbinnehållet på det sätt som gynnar 
våra målgruppers olika behov.

År 2023 har Autism Sveriges webbplats haft 1 098 671 
sidvisningar.

De tio mest besökta sidorna 2023 
(siffrorna avser sidvisningar)

1. Autism – 96 941

2. Aspergers syndrom – 66 283

3. Webbkurs – 29 795

4. Diagnosmanualer och kriterier – 27 898

5. Bildstöd – 20 687

6. Atypisk autism – 17 681

7. Stöd och rättigheter – 16 136

8. Omvårdnadsbidrag – 14 815

9. Funktionsnedsättning eller variation – 14 812

10. Om autism – 14 308

Sprida kunskap
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Under 2023 anordnade Autism Sverige fyra digitala 
träffar om att bli vuxen och att vara autistisk förälder. 
Avsändare var autismombuden som är ett nätverk i 
Autism Sverige med autistiska vuxna som arbetar med 
frågor om tillgänglighet, inflytande och representation.

Den första digitala träffen handlade om föräldraskap 
vid autism. Hur är det att vara förälder med autism? 
Hur är samhällets bemötande och vad finns det för 
strategier och stöd? Helene Stenbro är autismombud 
i Norrbotten och deltog i panelsamtalet om att vara 
autistisk förälder. 

– Autistiska föräldrar är en bortglömd grupp. Många 
tänker inte på att man kan vara både autistisk och 
anhörig, säger Helene.

Hon ser det som en styrka att vara autistisk själv när 
man har autistiska barn.

– Det ger bättre förutsättningar för förståelse och 
bra bemötande. Vi själva vet mest om hur det är 
att leva med autism. Det autistiska perspektivet, 
inifrånperspektivet är så viktigt, säger Helene.

Att flytta hemifrån
För många med autism är det en stor utmaning att 
flytta hemifrån. Det ställer krav på struktur, rutiner och 
social förmåga. En av de digitala träffarna fokuserade 
därför på just det. En panel bestående av autistiska 

personer med erfarenhet av att flytta hemifrån och 
bo på egen hand svarade på frågor och gick igenom 
olika typer av stödinsatser. En i panelen var Linda Dürr 
Jensen, autismombud och styrelseledamot i Autism 
Skaraborg.

– När jag var ung fick jag otydlig information om hur jag 
skulle göra för att få lägenhet och försörja mig. 
Alla möjligheter, val av försäkringar med mera blev 
överväldigande. Jag hade behövt en checklista på allt 
man behöver tänka på, säger Linda.

Lindas tre bästa tips inför att flytta 
hemifrån:

1. Använd de tekniska hjälpmedel som finns såsom 
appar om matlagning, städning, planering och 
scheman. 

2. Ha koll på vilka bidrag och ersättningar du kan få 
och sök i god tid.

3. Lär dig laga mat och städa innan du flyttar 
hemifrån

Linda och Helene tycker att förbundet bör ha fler 
liknande webbinarier som riktar sig till vuxna med 
autism. 

– Vi har mer information som behöver spridas. 
Kunskapen hos oss autismombud kan och behöver 
användas mer, säger Linda. 

Uppskattade webbinarier om att 
bli vuxen och att vara förälder

Helene Stenbro och Linda Dürr Jensen.
Foto: Christina Teuchler
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Mats Jansson från Autism Sverige och Jennifer McShan på Hela Spektrat 2023.
Foto: Maja Brand

Projekt
År 2023 drev Autism Sverige två projekt, det ena 
tillsammans med Min Stora Dag och det andra med 
MyRight och AutismCare Nepal Society. Utöver det 
samverkade vi i sju andra utvecklingsprojekt och sju 
forskningsprojekt. 

Hela Spektrat    
Autism Sverige driver projektet Hela Spektrat tillsammans 
med Min Stora Dag. Projektet har två beståndsdelar. 
Det ena är att utveckla seminarium och den andra är 
att utveckla specialanpassade läger för autistiska barn. 
Projektet, som startade 2019 och avslutas 2024, finansieras 
med medel från Postkodlotteriet. 

Den 15 mars 2023 hade projektet ett kostnadsfritt 
seminarium på ett fullsatt Lilla Cirkus i Stockholm. 
Medverkade gjorde bland annat MaiBritt Giacobini, Petra 
Björkman, Fredrik ”Jaegarn” Kempf, Clara Törnvall, Anna 
PG, Abdinassir Osman och Markus Ahlm. Moderator var 
Petra Nordlund McGahan. Seminariet spelades in och har 
gått att se i efterhand på projektets webbplats:

Under året genomförde Hela Spektrat också två 
familjeläger på Marholmen för autistiska barn med 
intresse för djur och natur. Ett läger arrangerades i slutet 
av augusti och ett i mitten av september. Under lägren 
fick flera familjer chans att mötas på ön. Bland annat fick 
familjerna ett härligt djurbesök, men framför allt många 
nya bekantskaper och vänner.

Nepal – Tidiga insatser till barn med autism och stöd 
till organisationsuppbyggnad 
Projektet genomförs tillsammans med förbundets 
partnerorganisation AutismCare Nepal Society (ACNS) 
och MyRight. Projektets övergripande mål är att förbättra 
möjligheterna till utbildning och social trygghet för personer 
med autism i Nepal. Projektet har som delmål att stärka 
ACNS som organisation, ge läkare ökad kunskap om bland 
annat tidig diagnostik, att öka den specialpedagogiska 
kompetensen hos lärare samt att påverka myndigheterna i 
Nepal när det gäller att förbättra förhållandena för personer 
med autism i landet. Under 2023 har projektet inlett en ny 
projektperiod för 2023–2027.

Projektsamverkan
Projektsamverkan betyder främst att Autism Sverige deltar 
i projektets styrgrupp eller referensgrupp – vilket innebär 

att vi löpande ger återkoppling till projektets arbete för att 
säkerställa att det ger tänkt resultat för våra medlemmar. 
Här kan du läsa mer om vilka projekt vi samverkat med 
under år 2023:

Utvecklingsprojekt:
• Tvångsvårdad men inte utan rättigheter, Civil Right 

Defenders. Projektets övergripande syfte är att 
sprida kunskap om individers mänskliga rättigheter 
och uppmärksamma människorättskränkningar 
inom ramen för svensk tvångsvård. Under 2021 har 
förbundet bland annat bidragit till texter om autism 
till organisationens digitala plattform Processtöd som 
vänder sig till advokater. Avslutades 2023.

• Inflytande inom rättspsykiatrin, Nationell Samverkan 
för Psykisk Hälsa (NSPH). Syftet med projektet 
är att inspirera personer med egen erfarenhet 
av rättspsykiatrisk vård att bli mer delaktiga i 
utvecklingen av vården. På så sätt ökar möjligheterna 
till egenmakt och återhämtning vilket leder till en 
större framtidstro. Avslutades 2023.

• Gott liv som äldre, FUB Västmanland. Projektet 
arbetar för att sprida goda exempel och idéer som 
finns runt om i landet på hur man kan ordna bra 
lösningar gällande aktiviteter och boende för äldre 
med intellektuell funktionsnedsättning. Projektet 
avslutades 2023.

• Rätt att delta – med stöd av en ställföreträdare, 
Riksförbundet frivilliga samhälls-arbetare, RFS. 
Projektet ska skapa förutsättningar för personer med 
rätt till god man att kunna vara medbestämmande, 
delaktiga och ha inflytande i det stöd som gode män 
som ställföreträdare ger. Projektet avslutades 2023.

• Universell menskompetens, MENSEN. Visionen är att 
alla barn och unga ska veta vad mens är, vad det kan 
innebära för olika personer och känna sig trygga i sin 
kropp och kunskap. Projektet avslutades 2023.

• KomBo – kommunikationsstöd till personer 
med kommunikativa svårigheter, DART – 
kommunikations- och dataresurscenter för 
personer med funktionsnedsättning (Sahlgrenska 
universitetssjukhuset). Syftar till att säkerställa 
att personer med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning som har insats enligt LSS 
får sina kommunikativa rättigheter tillgodosedda. 
Projektet kommer ta fram utbildningsmaterial, 
undervisningsfilmer och en handledarutbildning. 
Pågår till och med 2024.

• Lyssna på oss, Demokratipiloterna. Målet är att öka 
kunskapen om kvinnor, ickebinära och transpersoner, 
som tilldelats könet kvinna vid födseln, med adhd 
eller autism i åldern 16–40 år. Projektet pågår till och 
med 2025.

Sprida kunskap
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Forskningsprojekt:
• Kommunala riktlinjer för LSS-insatser,  Marie 

Cederschiöld högskola. Forskningsprojektets syfte var 
att undersöka eventuella förändringar över tid från 
2007 i antal kommuner som har riktlinjer för LSS och 
antal begränsande riktlinjer.  Avslutades 2023.

• Nödvändighet eller (o)möjlighet – entreprenörskap 
och egenföretagande bland personer 
med funktionsnedsättning som innebär 
nedsatt arbetsförmåga, Malmö Universitet. 
Forskningsprojektet syftar till att identifiera och förstå 
etableringsmotiv och de faktorer som inverkar på 
förutsättningarna för egenföretagande hos personer 
med funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga. Avslutades 2023.

• En utvärdering av programmet Parenting 
Young Children (PYC), Örebro universitet. 
Forskningsprojektet utvärderar en metod för 
föräldraskapsstöd i hemmiljö för föräldrar med 
intellektuell funktionsnedsättning eller kognitiva 
svårigheter. Pågår till och med 2024.

• Genusperspektiv på Supported employment, Örebro 
universitet. Forskningsprojektet undersöker om och 
hur kön och genus påverkar en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsprocess, utformad med metoden 

Supported employment. Pågår till och med 2024.
• Individuellt stöd och delaktighet, Marie Cederschiöld 

högskola. Forskningsprojektet undersöker om och hur 
individuellt stöd i reell mening bidrar till delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning i livets olika 
dimensioner. Pågår till och med 2024.

• Platform for smart people, Stockholms universitet 
och KTH. Forskningsprojektet syftar till att underlätta 
för personer med autism, så att de blir mindre 
beroende av andra för att klara vardagliga uppgifter 
inom en daglig verksamhet. Det sker med stöd av en 
app som använder augmented reality. Pågår till 2024.

• VISA - Våld I nära relationer och Socialtjänstens 
(Anpassade) Arbete, Örebro universitet. 
Forskningsprojektet syftar till att utveckla kunskap om 
hur socialtjänstens befintliga arbete med våld i nära 
relation kan utvecklas i form av en anpassning för 
människor med intellektuella eller neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Pågår till och med 2025.

• Vardagslivet i skuggan av pandemin, Umeå 
universitet. Forskningsprojektet undersöker hur 
inflytande och självbestämmande för personer med 
intellektuell funktionsnedsättning värnas i skuggan av 
pandemin. Pågår till och med 2025.

Lärdomar
Under 2023 arrangerade Autism Sverige för första gången 
på flera år en fysisk rikskonferens igen. Totalt samlades 
360 deltagare på Lilla Cirkus i Stockholm för en heldag 
som innehöll många olika inslag på scenen. Av stämningen 
framgick att det för många deltagare var en positiv 
upplevelse att träffas, lyssna på föreläsningar tillsammans 
och att gemensamt reflektera över det som sagts.

Till den fysiska konferensens nackdel hör att det också 
är arbetskrävande, tar tid och är dyrt att arrangera en 
sådan. Det är enklare att arrangera en digital konferens 
samtidigt som den blir tillgänglig för fler deltagare. Autism 
Sverige strävar efter att fortsatt erbjuda konferenser 
som är både fysiska och digitala. Hur det blir med 
rikskonferenserna under 2024 och 2025 får förbundskansli 
och förbundsstyrelse nu gemensamt titta på. En sak är 
tydlig: våra rikskonferenser väcker stort intresse, oavsett 
om de är digitala eller fysiska.

År 2023 har vi publicerat en ny bok, Autism och 
sinnesintryck, som blivit mycket väl mottagen. Under 
2023 stod Autism och sinnesintryck för 63 procent av alla 
bokförsäljningar i Autism Sveriges webbutik. Detta ser vi 
som ett tydligt tecken på att efterfrågan på Autism Sveriges 
kompetens och kunskap fortsätter att öka i samhället. Vi 
ser samtidigt att det är kostsamt att trycka och framför allt 
att distribuera böcker. Vi kommer inte sluta att producera 
tryckt material, men kommer framöver att titta mer på vilka 
digitala material vi kan ta fram som alternativ.

En digital kanal som verkligen tagit form under året 
är Podden Autism som startade år 2022. Målet från 
föregående år var att, utöver att producera nya avsnitt av 
sommarlyssningen, ta fram fristående avsnitt med olika 
ämnen. Det har realiserats med sex avsnitt med ämnen 
som boendestöd, relationer, daglig verksamhet och annat. 
Tack vare variationen på innehåll har podden hittat en 
bred publik med många lyssnare. Under 2023 hade årets 
sommarlyssning cirka 13 800 lyssningar och de fristående 
avsnitten hade drygt 15 000 lyssningar.

Vi planerar att arbeta vidare med podden, men med 
hänsyn till det rådande ekonomiska läget kommer vi 
försöka utveckla kostnadseffektivare sätt att arbeta, där vi 
också gör mer av den tekniska produktionen själva. Under 
2024 kommer vi även arbeta mer med att utveckla vår 
projektverksamhet. Den är redan omfattande, men vi vill 
ha mer inriktning på projekt som vi driver själva eller 

där Autism Sverige har en tydligt aktiv roll. Det ger oss en 
stärkt roll som kunskapsförmedlare.

Under 2023 har vi bevittnat både framsteg och bakslag 
i samhället. Det finns idag mer kunskap om autism 
än någonsin tidigare. Dels genom omfattande svensk 
och internationell forskning, dels genom den bredd av 
erfarenhetsbaserad kunskap som bärs av autistiska personer 
och deras närstående. Det finns kunskap om vad autism 
innebär - och om vad det inte innebär. Det finns kunskap om 
kommunikation och kommunikationsstöd, om tydliggörande 
pedagogiska arbetssätt, lågaffektivt bemötande och om 
vikten av tidigt stöd. Men vi ser inte alltid att kunskapen når 
ut där den behövs och borde finnas.

I början av året gav regeringen Statens institutionsstyrelse 
(SiS) medel för att satsa på kompetens och kvalitetslyft. 
Det var en satsning som förbundet då välkomnade, 
men sedan har vi likväl sett upprörande rapporter om 
hur autistiska unga hålls i avskildhet i karga miljöer och 
hur deras personal inte rustats med rätt kompetens. 
I rapporter har vi också sett ett fortsatt underskott på 
kompetens och närvarande chefer i bostäder enligt LSS, 
med mer tvingande, övervakande och begränsande 
åtgärder som följd. I allt fler kommuner har vi noterat hur 
LSS-insatser uppfattas som att de är till för att träna bort 
individers funktionsnedsättning.

I skolans värld ökar, snarare än minskar, andelen elever 
med autism som inte får rätt stöd. Allt för många mår 
dåligt i skolan eller klarar inte längre att gå dit. Detta är 
bara några exempel. Vi måste med gemensamma krafter 
vända sådan negativ utveckling. Det gör vi med olika 
former av intressepolitiskt påverkansarbete och genom 
att sprida kunskap och påverka attityder. 

Vi ser också positiva signaler. Det får vi inte glömma. Vi ser 
skolor som satsar på tillgänglig miljö. LSS-verksamheter 
som strävar efter kvalitet. Arbetsgivare som välkomnar 
olikheter som en styrka. Vi behöver lyfta och sprida de 
goda exemplen. Visa på möjligheter och vägar och vända 
på negativa eller felaktiga attityder och föreställningar.

Autism Sverige är ett lärande förbund som ständigt samlar 
ny kunskap som vi generöst strävar efter att dela med oss 
av. Genom att vara sakliga och utgå från en kombination 
av forskning och våra medlemmars erfarenheter bygger 
vi förtroende för förbundet samtidigt som vi höjer 
kunskapsnivån om autism i Sverige.

Sprida kunskap

Foto: Maja Brand

Sprida kunskap

  16    Autism Sveriges verksamhetsberättelse 2023      17    Autism Sveriges verksamhetsberättelse 2023    



Mål på lång sikt 4–7 år

 →  Skapa opinion och vara en stark röst i 
samhällsdebatten. 

 → Få upp våra frågor på den politiska och 
mediala dagordningen.  

 → Bli tillfrågade som experter.

 → Ha en lagstiftning och andra styrdokument 
som gynnar personer med autism.  

 → Stärka personer med autism och deras 
närståendes delaktighet i samhället.  

 →  Se till att beslutsfattare och politiker har 
kunskap om autism. 

Autism Sverige påverkar beslutsfattare för att förbättra 
levnadsvillkoren för autistiska personer. Vi påverkarpå 
olika sätt, bland annat genom att vi skriver remissvar på 
statliga utredningar för att påverka lagstiftningen.  Vi skriver 
debattartiklar för att uppmärksamma allmänheten och 
beslutsfattare på Autism Sveriges frågor. Genom enkäter 
undersöker vi levnadsvillkoren för våra medlemmar vilket är 
vårt viktigaste verktyg i påverkansarbetet.

På den illustrerade linjen nedan listas flera olika aktiviteter.  
Ordningen på de olika områdena i illustrationen följer ingen 
kronologisk ordning utan redoviserar endast de olika sätt 
som vi påverkar beslutsfattare genom. 

Påverka beslutsfattare

Mål på kort sikt 1–3 år

Debattartiklar

Skrivelser

Omvärldsbevakning

Samråd & referensgrupper

Enkäter

Sociala medier & kampanjer

Samarbeten

Remissvar

Rapporter

Möten med beslutsfattare

Mediekontakter
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Vårt intressepolitiska arbete
Under år 2023 har vi framför allt arbetat inom följande 
områden:

Arbetsmarknad 
Autism Sverige arbetar för allas rätt till arbete och social 
trygghet samt att personer med autism ska få det stöd 
de behöver på arbetsmarknaden. Förbundet har under 
året fortsatt sitt deltagande i ett arbetsmarknadspolitiskt 
nätverk med representanter från hela 
funktionsrättsrörelsen. I samband med världsautismdagen 
skrev våra autismombud en debattartikel om villkoren 
på arbetsmarknaden och hur arbetsgivare kan skapa en 
arbetsplats för autistiska personer, som fick stor spridning. 

Hälsa och sjukvård 
Autism Sverige arbetar för att kompetens om autism 
behöver stärkas inom primärvården, psykiatrin 
och habiliteringen samt att vården behöver bli mer 
lättillgänglig. Under året har förbundet bland annat 
skrivit ett remissvar om tvångsvård och haft dialog 
med Folkhälsomyndigheten om behovet av att den 
nationella folkhälsoenkäten i större utsträckning 
ska visa på folkhälsan för personer med autism och 
andra funktionsnedsättningar. Vi har också deltagit i 
Socialstyrelsens arbete kring de nya nationella riktlinjerna 
för autism och adhd, ett prioriteringsstöd för beslutsfattare 
och chefer inom hälso- och sjukvård. Under året har vi 
också tagit fram en enkät om hälso- och sjukvårdsfrågor 
som över 3 000 medlemmar svarade på. Enkäten kommer 
att presenteras under år 2024.  

LSS - Lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade
Autism Sverige arbetar för att värna om syftet med LSS och 
att lagstiftningen ska förstärkas i stället för att urholkas. 
Förbundet arbetar för att alla som har behov av LSS-
insatser ska få det samt att kompetens om autism ska 
finnas bland personal inom alla LSS-verksamheter. Under 
året har förbundet bland annat arbetat för ökad kompetens 
hos chefer och anställda inom LSS-verksamheter samt hos 
de som beslutar om insatserna. Förbundet driver bland 
annat på för att ett nationellt kompetenscentrum för frågor 
om intellektuell funktionsnedsättning och autism inom 
LSS ska bli verklighet. Tillsammans med Riksförbundet 
FUB arrangerades även ett kostnadsfritt webbinarium om 
LSS-insatsen kontaktperson. Under året har särskilt fokus 
varit på kommunernas alltmer begränsade riktlinjer och en 
rapport inom ämnet har tagits fram och presenterats. Läs 
mer om rapporten på sida 22.

Skola och utbildning 
Autism Sverige arbetar för en skola där det finns plats för 
alla elever, där de som behöver stöd och anpassningar ska 
få det utifrån individuella behov och förutsättningar. Skol- 
och lärmiljön måste vara tillgänglig och autismvänlig för 

att elever ska kunna vara delaktiga och klara sin skolgång. 
Under året har vi fortsatt påtala behovet att huvudmän ska 
ha tillräcklig kunskap om autism för att kunna organisera, 
planera och resursfördela stödet till elever. Vi har också 
arbetat för att det måste tas fram nationell statistik över hur 
det går i skolan för elever med funktionsnedsättning, för 
att kunna följa hur stöd och insatser fungerar och åtgärda 
brister. Vi har även lyft behovet av universellt utformade 
skolor – avseende den pedagogiska, sociala och fysiska 
miljön och tagit fram en skolfilm som exempel på hur det 
kan se ut.

Scanna QR-koden för att se filmen:

Socialförsäkring
Autism Sverige arbetar för att samhällets stöd måste 
fungera för alla personer med autism samt deras 
närstående så att ingen behöver ha merkostnader på 
grund av sin funktionsnedsättning. Beslut om exempelvis 
aktivitetsersättning, sjukersättning och omvårdnadsbidrag 
ska vara välgrundade och långsiktiga. Socialförsäkringen 
behöver bättre anpassas efter de som behöver stödet i syfte 
att undvika krångliga processer, långa väntetider och att 
individer står utan hjälp. Under året har särskilt fokus varit 
på omvårdnadsbidraget.

Några resultat utifrån förbundets 
påverkansarbete
 
Arbetsmarknad 
I början av året hade vi flertalet möten med 
riksdagspolitiker. En av dem var Jimmy Svensk Larm från 
Socialdemokraterna. Efter vårt möte begärde han debatt 
med arbetsmarknadsministern om hur vi ska få fler med 
funktionsnedsättning i arbete. 

Socialförsäkring 
Många av Autism Sveriges medlemmar har 
påverkats negativt av övergången från vårdbidrag till 
omvårdnadsbidrag. Autism Sverige har därför tagit plats 
i en särskild arbetsgrupp hos Försäkringskassan gällande 
omvårdnadsbidraget, där särskilt fokus på föräldraansvaret 
i omvårdnadsbidraget diskuteras. Arbetsgruppens syfte 
är bland annat att tillsammans med Försäkringskassan 
identifiera utmaningar och möjliga utvecklingsbehov inom 
ramen för gällande lagstiftning. Arbetet har påbörjats under 
året och kommer att fortsätta under 2024. Gruppens arbete 
har också utökats med frågan om merkostnadsersättning.

Påverka beslutsfattare

Hälsa och sjukvård 
Autism Sverige har under flera år arbetat för årliga 
hälsokontroller för personer med autism inom LSS-
bostäder. Ett steg åt rätt håll är att Socialstyrelsen under 
våren 2023 föreslog detta i sin rapport ”Vårdkontakter 
i LSS-boende” som i första hand vänder sig till 
regeringen men som också kan vara relevant för andra 
aktörer inom området så som kommuner, regioner, 
funktionshindersorganisationer med flera.  

Skola och utbildning
Från den 2 juli 2023 gäller nya skrivningar i skollagen som 
innebär att kompetenskrav för specialpedagogiska insatser 
höjs och att det införs krav på tillgång till specialpedagog 
eller speciallärare. Bakgrunden är utredningen ”Bättre 
möjligheter för elever att nå kunskapskraven” som 
konstaterade flera utvecklingsbehov av elevhälsan. Autism 
Sverige var remissinstans.

I slutet av 2023 lämnade utredningen ”Mer kunskap om 
barn och elever med funktionsnedsättning i skolväsendet” 
sitt betänkande med förslag om hur statistik om elever 
med funktionsnedsättning kan tas fram. Detta är något 
som Autism Sverige under många år verkat för. Autism 
Sverige har träffat utredningen vid två tillfällen och lyft 
fram vilken statistik vi anser behövs och vad som krävs för 
att statistiken på sikt ska leda till förbättrad skolsituation 
för vår målgrupp. I december 2023 meddelade regeringen 
att Skolverket får i uppdrag att kartlägga skolfrånvaron 
vilket är ett steg i önskad riktning.

I Diskrimineringsombudsmannens första årsrapport 
”Förekomst av diskriminering 2023” lyfts skolsituationen 
för elever med autism. Ett återkommande problem är att 
elever inte får det stöd och de anpassningar de har rätt till. 
Rapporten bygger på flera olika källor, bland annat dialog 
med civilsamhället där Autism Sverige medverkat vid flera 
tillfällen och lyft våra medlemmars erfarenheter. 

Kampanjer 

Rimliga villkor
För många är den personliga assistansen nödvändig 
för att livet ska fungera. Ändå ser vi hur de ekonomiska 
villkoren fortsätter att urholkas – år efter år. Därför 
startade Autism Sverige tillsammans med elva andra 
organisationer kampanjen Rimliga villkor, en kampanj 
där assistansberättigade, personliga assistenter och 
assistansanordnare tillsammans gått ihop för att 
uppmärksamma insatsen personlig assistans. Inom 
kampanjen har det producerats filmer för sociala medier, 
gjorts en namninsamling som under 2023 hade samlat in 
cirka 7 000 namn och skrivit länsanpassade debattartiklar 
på temat.

Alla ska med 
Tillsammans med fjorton andra organisationer står 
Autism Sverige bakom uppropet Alla ska med – för digital 
inkludering som kräver att alla de som inte kan använda 
BankID ska kunna använda någon av de andra godkända 
e-legitimationerna för att komma åt grundläggande 
samhällstjänster. I januari 2023 inledde regeringen arbetet 
med att skapa en lag som inkluderar alla digitalt – ett 
första viktigt steg i rätt riktning. Uppropet har fått stor 
uppmärksamhet i media och i oktober kom ett förslag till 
regeringen om att göra det till ett krav på alla offentliga 
tjänster att stödja alla godkända e-legitimationer. Det 
är ett steg framåt i arbetet med att minska det digitala 
utanförskapet.

Foto: Christina Teuchler
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Riksdebattartiklar
• ”Vårdköerna till autismutredningar måste bli kortare”, 

Dagens Medicin. 
”Låt personalen inom LSS få vidareutbilda sig på 
arbetstid”, Dagens Samhälle.

• ”Staten måste be om ursäkt”, Skånska Dagbladet.
• ”Skärp boendestödet till personer med autism”, Altinget.
• ”Diskriminerande regler utifrån autismdiagnos är inte 

försvarbart”, Altinget.
• ”Säkerställ rätten till kognitions- och 

kommunikationshjälpmedel”, Altinget.
• ”När folkhögskolorna får mindre pengar drabbas 

personer med funktionsnedsättningar”, Altinget.
• ”Kommunerna inskränker rättigheter enligt LSS”, Dagens 

Samhälle.
• ”Svik inte elevers rätt till stöd på grund av 

lågkonjunkturen”, Altinget.
• ”Utred bristen på behöriga lärare i anpassad skola”, 

Dagens Samhälle.
• ”9 av 10 som söker merkostnadsersättning får avslag”, 

Altinget.
• ”Rätten till personlig assistans är akut hotad”, Svenska 

Dagbladet.
• ”Barn med funktionsnedsättningar far illa”, UNT. 
• ”Autism och adhd kan inte disciplineras bort”, Altinget.  

 
Antal lästillfällen 2023: 7 096 710 
Jämförelse antal lästillfällen 2022:  9 686 433

Länsdebatter
• ”Skapa en skola som fungerar för elever med autism”,  

43 publiceringar.
• ”Så kan arbetsgivare skapa en arbetsplats för autistiska 

personer”, 43 publiceringar.
• ”Akut läge för den statliga assistansersättningen”,  

48 publiceringar.

Mediamedverkan
Under år 2023 har Autism Sverige medverkat i media vid 
26 tillfällen med anledning av vår verksamhet, inslag om 
sakfrågor vi arbetar med eller övriga inslag om autism. 

Om autism
• Intervju i Sveriges Radio Sörmland om att tecken på 

autism misstolkas som bristande omsorg.
• Intervju i Sveriges Radio om att autism feltolkas som 

omsorgsbrist hos föräldrarna.
• Intervju i Sveriges Radio P1 om syskon som 

blev hemmasittare varpå socialtjänsten ville 
tvångsomhänderta dem.

• Intervju i Special Nest om att Sverige halkar efter på 
autismområdet.

• Intervju i Special Nest om att autism och våldsbrott inte 
hör ihop. 

LSS
• Intervju i SVT Nyheter om kritik mot LSS-boende i Järna.
• Intervju i Länstidningen Södertälje om att kommunen 

valt att avsluta en autistisk mans LSS-insatser.

• Intervju i Special Nest om IVO-rapport som avslöjar 
brister i gruppbostäder.

• Intervju i SVT Nyheter Stockholm om Tim i Österåker 
kommun som blev av med sitt LSS-boende.

• Intervju i SVT Nyheter Stockholm om att Autism Sverige 
dömer ut Österåker kommuns agerande.

• Intervju i SVT Nyheter Stockholm om LSS och vad som 
ingår i stödet.

• Notis i Sydnärkenytt om sju anställda som blev 
avstängda på gruppbostad.

Skola
• Intervju i Special Nest om stora brister i skolors arbete 

med anpassningar och särskilt stöd.
• Intervju i Strömstads Tidning om att skolskjuts är ett 

lotteri för barnen.
• Intervju i Bohuslänningen om skolskjuts för autistiska 

elever. 

Hälsa och sjukvård
• Intervju i Special Nest om nationella riktlinjer vid autism 

och adhd.
• Intervju i Heja Olika efter IVO:s beslut.  

 
Övrigt

• Intervju i Sveriges Radio P4 om att socialtjänster 
behöver kunna mer om autism.

• Intervju i Special Nest om begrepp vid autism.
• Intervju i Special Nest om förbundets nya bok ”Autism 

och sinnesintryck”.
• Intervju i Svenska Dagbladet om fördelen med att båda 

har autism i en kärleksrelation.
• Intervju i Magasin K om att tillgänglighetsfrågan måste 

med i alla projekt. 

Skrivelser
Under 2023 har Autism Sverige skickat tre skrivelser:

• Skrivelse till Henrik Ardhede, utredare för ”Säker och 
tillgänglig digital identitet”. (Dir. 2022:142). Tillsammans 
med Riksförbundet FUB uppmärksammade vi utredaren 
på svårigheten att använda kontanter vilket medför 
betydande inskränkningar för de personer som på 
grund av funktionsnedsättning inte kan använda 
kortbetalningar eller digitala betalningsmetoder. 

• Skrivelse till socialtjänstminister Camilla Waltersson 
Grönwall med anledning av kompetensbrister 
inom LSS. Tillsammans med Riksförbundet FUB 
uppmärksammade vi ministern på IVOs rapport ”Att 
inte få rätten att leva som andra”. IVO fann brister i 80 
av de 90 granskade gruppbostäderna.  I skrivelsen 
uppmanar vi regeringen att avsätta medel för ett 
nationellt kompetenslyft av personal i LSS-verksamhet 
samt att ett nationellt kompetenscentrum för frågor 
om intellektuell funktionsnedsättning (IF) och autism 
inrättas.  

Påverka beslutsfattare

•  Skrivelse till Polismyndigheten gällande spridning 
av en olämplig rapport. I skrivelsen framförde vi 
hur rapporten ger en felaktig bild av personer med 
funktionsnedsättningar som exempelvis autism. 
Rapporten baseras inte på vetenskapligt grundade 
fakta och är dessutom formulerad på ett mycket 
olämpligt och oetiskt sätt. 

Rapporter

”Kommunala riktlinjer för LSS-insatser 
– en uppföljning”
Under år 2023 har Autism Sverige finansierat en 
studie genomförd av Marie Cederschiöld högskola. 
Studien presenteras i form av en rapport som visar att 
kommunala riktlinjer för LSS kan fungera på olika sätt. 
Riktlinjerna kan främja att handläggare gör individuella 
bedömningar men de kan också fungera som direktiv som 
begränsar handläggarens möjlighet att göra individuella 
bedömningar.

Antalet kommuner som har riktlinjer för LSS har ökat 
markant och av de som har riktlinjer är det endast sex 
procent som har riktlinjer helt utan begränsningar. 
Begränsningarna har inte bara blivit fler utan även mer 
specificerade. Att handläggare följer interna dokument 
som är svårtillgängliga gör också att besluten blir 
oförutsägbara. I det längre perspektivet kan det leda till 
att medborgare inte har varken överblick eller tilltro till 
systemet.

Handläggning av LSS ska enligt lag alltid utgå från 
personens individuella behov. Med kommunala 
begränsande riktlinjer urholkas LSS principer om 
inflytande och självbestämmande.

Rapporten visar att det behövs mer kunskap om hur 
de kommunala riktlinjernas begränsningar används i 
verkligheten och vilka konsekvenser det får för enskilda 
personer med funktionsnedsättning och deras vardagsliv.

Studien är genomförd av Marie Cederschiöld högskola och 
finansierad av Autism Sverige. Rapporten har under året 
varit ett viktigt underlag i Autism Sveriges påverkansarbete 
för att driva på för bättre levnadsvillkor för alla med 
autism. 

Enkäter
Autism Sveriges enkäter som vänder sig till medlemmar är 
ett viktigt verktyg i vårt arbete med att skapa opinion och 
påverka beslutsfattare. Genom enkäterna får förbundet en 
samlad bild av hur våra medlemmar upplever stödet från 
samhället och sin levnadssituation. Under år 2023 har två 
enkäter inom påverkansarbetet genomförts.

Boendestödsenkät
Autism Sverige genomförde för första gången en 
enkät om boendestöd. Boendestöd är en insats inom 
socialtjänstlagen. Under november och december 2022 
samlade vi in medlemmarnas erfarenheter. Resultatet från 
enkäten presenterades år 2023. Enkäten besvarades av 
1 220 medlemmar, en svarsfrekvens på 12 procent. 

Boendestödsenkäten 2023 visar bland annat att:
• 66 procent av de som har ett behov av boendestöd har 

boendestöd.
• 32 procent har en och samma boendestödjare, medan 

18 procent har fler än fem.
• 61 procent är nöjda med sitt boendestöd medan 21 

procent är missnöjda.
• Av dem som inte har boendestöd trots att behovet 

finns, har 37 procent aldrig sökt och 14 procent har 
sagt upp stödet för att det inte fungerade.

Hälso- och sjukvårdsenkät 
Autism Sverige skickade ut en enkät som berörde hälso- 
och sjukvårdsfrågor i november 2023. Enkäten besvarades 
av 3 054 medlemmar vilket ger en svarsfrekvens på 29 
procent, vilket är den högsta svarsfrekvensen på flera år. 
Resultatet från enkäten presenteras år 2024. 

Remissvar

Hälsa och sjukvård 
• Från delar till helhet – tvångsvården som en del av en 

sammanhållen och personcentrerad vårdkedja (SOU 
2023:5)

LSS 
• Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans 

- ökad likvärdighet, långsiktighet och kvalitet (SOU 
2023:9)

Skola och utbildning 
• Statens skolverks förslag till nationell 

digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023–2027 
(U2022/03951)

• Statens ansvar för skolan – ett besluts- och 
kunskapsunderlag, (SOU 2022:53)

• Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till 
utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU  
2022:61)

• Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28)
• Yttrande över Skolverkets remiss avseende förslag 

till föreskrifter om tilläggsbeloppet, diarienummer 
2022:1205

Påverka beslutsfattare
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Möten och samverkan
Referensgrupper i statliga utredningar
Vi har under året inte varit ledamot i en referensgrupp 
för någon statlig utredning. Däremot har vi haft kontakt 
med flertalet utredningar för att lyfta våra medlemmars 
perspektiv, bland annat utredningen om mer kunskap om 
elever med funktionsnedsättning, dialogmöte om den 
nationella strategin för psykisk hälsa och suicidprevention 
och utredningen om säker och tillgänglig digital identitet. 

Samråd
För att Autism Sverige ska kunna påverka i frågor som är 
viktiga för våra medlemmar behöver vi uppmärksamma 
frågorna i olika sammanhang. Vi arbetar därför för att sitta 
i relevanta samråd hos myndigheter och organisationer 
som kommer i kontakt med våra medlemmar. Flera av 
platserna i samråden är via Funktionsrätt Sverige. Syftet 
är att förbättra levnadsvillkoren för personer med autism 
genom att se till att beslutsfattare har kunskap om autism. 

Arbetsmarknad 
• Arbetsmiljöverkets samråd 
• Arbetsförmedlingens arbetslivsinriktade 

informationsforum 
• Arbetsförmedlingens dialogforum med inriktning på 

funktionsnedsättning
• Sveriges kommuner och regioners 

arbetsmarknadsgrupp 

Funktionshinderfrågor
• Myndigheten för delaktighets tillfälliga samråd om 

normer i samhället och kontaktpersoner
• Ordförandemöten och kanslichefsmöten inom 

Funktionsrätt Sverige 
• Socialstyrelsens rådgivande nämnd för 

funktionshinderfrågor ”Funktionshindersnämnden” 
• Regeringens funktionshinderdelegation  

 
 
 

Hälsa och sjukvård
• Arbetsterapeuternas samråd 
• Funktionsrätt Sveriges habiliteringskluster 
• Försäkringskassans dialogmöten om kunskapsläge 

psykisk ohälsa
• Q-BUP Nationellt kvalitetsregister BUP

Lag och rätt 
• Domstolsverkets samråd
• Diskrimineringsombudsmannens dialogmöten
• Polisens samråd med funktionshinderorganisationer 
• Rikspolisstyrelsens och brottsoffermyndighetens 

samråd  

LSS 
• Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) dialogforum
• Försäkringskassans funktionshindernämnd 
• Försäkringskassans möten om kunskapsstöd 

assistansersättning
• Funktionsrätt Sveriges LSS-kluster
• Socialstyrelsens samråd om bland annat 

kunskapsstöd daglig verksamhet

Skola och utbildning 
• Skolmyndigheternas gemensamma samråd
• Specialpedagogiska skolmyndighetens nationella 

intresseråd 
• Skolverkets samråd
• Funktionsrätt Sveriges skolkluster

Socialförsäkring
• Försäkringskassans dialogmöten om 

omvårdnadsbidraget och merkostnadsersättning 
• Försäkringskassans arbetsgrupp om 

omvårdnadsbidraget 

Övrigt 
• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

dialogmöten med funktionshinderorganisationerna 
• Kulturrådet 
• Statens institutionsstyrelse (SiS) brukarråd
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Lärdomar 

År 2023 har varit ett både intressant och utmanande 
år för Autism Sveriges påverkansarbete. Den politiska 
agendan har dominerats av frågor som står långt från 
våra. Vi har sett hur statliga utredningar lagts ner, bland 
annat den om indexering av aktivitets- och sjukersättning. 
Flera andra utredningar har stannat på regeringens bord 
och få lagförslag inom våra områden har gått vidare till 
riksdagen. Trots det kan vi se att vårt påverkansarbete 
i vissa avseenden har nått framgång. Bland annat har 
Skolverket fått i uppdrag att kartlägga skolfrånvaro. Det 
är en fråga Autism Sverige drivit i flera år. Att vara ihärdiga 
och driva frågor i flera sammanhang, ibland tillsammans 
med andra organisationer, är framgångsfaktorer för vårt 
påverkansarbete. Vi har även ett stort stöd från våra 
medlemmar i vårt påverkansarbete. I en medlemsenkät 
som togs fram under året svarade 61 procent att de 
är medlemmar för att de vill stötta arbetet med att 
uppmärksamma allmänhet och beslutsfattare på Autism 
Sveriges frågor och 58 procent att de är medlemmar för att 
de tycker frågorna vi driver är viktiga. 

Under året har vi sett en fortsatt oroväckande utveckling 
där stordriftslösningar blir allt vanligare inom både 
skola och LSS. Det är en stor kamp för många av våra 
medlemmar att få sina rättigheter tillgodosedda. Vi har 
märkt en förändring i tonläge och synsätt på personer 
med funktionsnedsättning. Bland annat har regeringen 
gett ett tilläggsuppdrag till utredningen om drivkrafter 
och möjligheter i försörjningsstödet. Där ska utredaren 
föreslå bidragstak och aktivitetsplikt. Det är två begrepp 
som väcker oro. Vi har sett hur beslutsfattare i allt större 
utsträckning villkorar stöd utifrån om en budget är i balans 
eller inte. Insatser tidsbegränsas eller uteblir och långa 
köer försvårar för personer att få det stöd de behöver för att 
ha goda levnadsvillkor. Det är en oacceptabel utveckling 
som Autism Sverige under 2024 behöver fundera på hur vi 
som organisation ska ta oss an.

Vi är en organisation som arbetar med frågor som 
engagerar. Våra intressepolitiska utspel skapar stort 
intresse, det kan vi bland annat se genom att fem av våra 
debattartiklar under året har kvalat in på topplistor för 
mest lästa debattartiklar. Vi skapar opinion och är en stark 
röst i samhällsdebatten - och det finns potential för 

att bli en ännu starkare röst, vilket har varit ett av våra 
fokusområden under året. Vi har därför lagt mycket tid 
under året på att arbeta med ett nytt styrdokument för 
organisationens intressepolitiska arbete. Styrdokumentet 
ska fungera som ett hjälpmedel för vilka frågor vi ska 
prioritera att lägga tid och resurser på. Utifrån de resurser 
och förutsättningar vi har är det inte möjligt för oss att 
arbeta med alla frågor som kommer till oss och som är 
aktuella för våra medlemmar. Vi behöver våga prioritera 
för att nå effekt med påverkansarbetet men även för att 
skapa arbetssätt som är hållbara. Under 2024 fortsätter 
det arbetet tillsammans med våra distriktsföreningar. 
Målsättningen är att år 2025 lägga fram ett förslag till 
riksmötet. 

Planeringen vi tog fram i början av 2023 har inte blivit 
verklighet. Den intressepolitiska enheten har på grund 
av vakanser, sjukfrånvaro och föräldraledighet varit 
underbemannad under stor del av verksamhetsåret. Vi 
hann därför till exempel inte presentera resultaten från  
höstens enkät utan får i stället göra det 2024. Vi har inte 
hunnit göra lika många utspel som vi hoppats på. Under 
2024 kommer vi att arbeta för att anpassa oss mer till 
det medieklimat som råder för att snabbare få ut Autism 
Sveriges budskap i relevanta frågor i rätt tid. 
En styrka i påverkansarbetet är fortsatt våra enkäter. Vi får 
ett stort gensvar från våra medlemmar som generöst delar 
med sig av hur deras vardag och verklighet ser ut. Det är 
vårt absolut viktigaste verktyg i påverkansarbetet. Under 
2023 har vi tagit fram två enkäter och avser att fortsätta ha 
enkäter regelbundet. Vi har under året även kvalitetssäkrat 
enkäterna med hjälp av referensgrupper bestående av 
autistiska personer och närstående. Det har bidragit till att 
i ännu högre utsträckning göra enkäterna relevanta med 
frågor som är lätta att svara på. Det är en kvalitetssäkring vi 
planerar att fortsätta med. 

Det händer mycket i den politiska världen som 
påverkar oss och det finns en stor förväntan på oss som 
organisation. Det är ett engagemang vi ska förvalta och 
en drivkraft vi ska ta med oss från 2023 till 2024 för att 
fortsätta göra allt vi kan för att skapa bättre levnadsvillkor 
för personer med autism och deras närstående. 

Påverka beslutsfattare
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Autism Sveriges medlemsundersökning visar att 76 procent 
är nöjda med sitt medlemskap och att var tionde medlem 
är aktivt engagerad.

–  Det gläder oss att många medlemmar är aktiva inom 
förbundet. För oss är det viktigt att det finns utrymme att 
engagera sig på det sätt som passar våra medlemmar och 
vi vill nu bli ännu bättre på att möjliggöra olika typer av 
engagemang, säger Camilla Rosenberg, ordförande Autism 
Sverige.

Undersökningen visar att 24 procent som inte är aktiva 
medlemmar överväger att engagera sig mer. Hälften av dem 
uppger att de vill ha mer information om hur de kan bidra. 
Förbundet kommer därför ta fram ett informationsmaterial 
om olika sätt att engagera sig.

Drygt hälften av de medlemmar som inte är aktiva kan inte 
heller tänka sig att bli det.

–  Vi vet sedan tidigare att föräldrar och närstående till 
autistiska barn och vuxna ofta saknar ork och tid till annat än 
att få vardagspusslet att gå ihop, säger Camilla Rosenberg. 
Det visar tydligt att vi som organisation verkligen behövs i 
arbetet för bättre levnadsvillkor för alla med autism.

Fakta om medlemsundersökningen
I samband med att förbundet fyller 50 år har Autism Sverige 
genomfört en stor medlemsundersökning för att få reda på 
vad medlemmarna tycker och tänker om Autism Sverige. 
Undersökningen utfördes av Novus i början av sommaren 
och totalt svarade 2 573 medlemmar på enkätfrågorna.

Starkt stöd för Autism Sverige 
visar ny medlemsundersökning
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Mål på lång sikt (4–7 år)

 →  Förbundet skapar goda förutsättningar för 
engagemang. 

 → Förbundet är en relevant organisation. 

 → Förbundet skapar meningsfulla 
mötesplatser för våra medlemmar.

 → Förbundet har välfungerande 
distriktsstyrelser. 

 → Förbundet är en plats för gemenskap och 
samhörighet.  

 → Ökat engagemang bland befintliga 
medlemmar. 

Autism Sverige arbetar för att skapa mötesplatser för 
erfarenhetsutbyte och gemenskap och genom det 
skapa goda förutsättningar för engagemang. Vi skapar 
mötesplatser genom föreningsutveckling i form av 
workshops och seminarium. Vi tar fram metoder och 
material, anordnar träffar och verksamhet för våra 

tre ombudsgrupper skolombud, LSS-ombud och 
autismombud. Utöver det anordnar vi årligen riks- och 
representantskapsmötet, förbundsråt och sommarläger. 
Vi har även medlemsnytt för våra medlemmar och 
kanslibrevet för våra distrikt.

Skapa mötesplatser

Mål på kort sikt (1–3 år)

Foto: Christina Teuchler

Riks- och representantskapsmöte
Riksmötet är Autism Sveriges högsta beslutande organ. 
Riksmötet 2023 hölls på Hotell Scandic Alvik i Stockholm 
den 22–23 april.

Riksmötet fastställde styrelsens förslag till reviderad 
budget. Under riksmötet valdes Daniel Johansson, Autism 
Västra Götaland Söder till ny ledamot i styrelsen i enlighet 
med valberedningens förslag till fyllnadsval. Även styrelsen 
förslag om att utse Svenny Kopp till hedersledamot 
fastställdes.

Det efterföljande representantskapsmötet innehöll 
gruppdiskussioner och erfarenhetsutbyten. Deltagarna 
fick även ta del av en föreläsning av Christina Andersson, 
legitimerad psykolog och medicine doktor vid 
Karolinska Institutet. Förbundskansliet informerade 
även om förbundets verksamhet och Autism Sveriges 
50-årsjubileum högtidlighölls med kaffe och tårta. 

Förbundsråd
En gång per år anordnas Autism Sveriges förbundsråd. 
Syftet är att samla alla distriktsordföranden, eller 
annan representant för styrelsen, för att tillsammans 
med förbundsstyrelsen och förbundskansliet diskutera 
verksamhetens inriktning och utbyta erfarenheter. 
Det är inte ett beslutande organ utan rådgivande och 
dialogbaserat. Under förbundsrådet ges också information 
och möjlighet till kunskapspåfyllning.

Förbundsrådet 2023 hölls på Clarion Hotel i Stockholm 
den 23–24 september. Varje distriktsförening hade 
möjlighet att skicka två representanter varav den ena 
skulle vara ett autismombud. Totalt deltog 50 personer 
från distriktsföreningar, förbundsstyrelse, valberedning 
och förbundskansli. Programmet innehöll både 
föreläsningar, samtal och gruppdiskussioner inom ramen 
för två workshops. Temat för förbundsrådet baserades 
på resultaten från förbundets medlemsundersökning 
som genomfördes tidigare under året. Överlag visar 
utvärderingarna från förbundsrådet att deltagarna varit 
nöjda eller mycket nöjda med både upplägg och innehåll.
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Interna utbildningar, föreläsningar och seminarier
• Digital workshop om att arrangera läger, 14 mars. 

6 deltagare. Medverkade gjorde Loes Vollenbroek, 
lägerkoordinator för Autism Sveriges sommarläger. 

• Styrelseutbildning, 12 april. 10 deltagare. Temat för 
utbildningen var en introduktion av Autism Sverige för 
nya förtroendevalda i distrikts- och lokalföreningar.

• Digital workshop om samverkan och tillgänglighet 
under medlemsaktiviteter. 11 deltagare. Medverkade 
gjorde representanter från Autism Uppsala län, Knivsta 
Kodskola samt Studieförbundet Vuxenskolan.

• Styrelseutbildning, 3 oktober. 17 deltagare. Temat 
för utbildningen var medlemskommunikation och 
rekrytering.

• Digitalt erfarenhetsutbyte om arbetsgivaransvar, 25 
oktober. 4 deltagare. Medverkade gjorde representant 
från Fremia som höll en kort föreläsning om 
arbetsgivaransvar i ideella föreningar.

Samverkansträffar
Under hösten 2023 har förbundsstyrelsen tillsammans med 
delar av förbundskansliet påbörjat samverkansträffar. Under 
träffarna har närliggande distrikt fått möjligheten att mötas 
fysiskt för att utbyta erfarenheter och hitta gemensamma 
utmaningar och möjligheter att samverka kring.

Träffarna  har under 2023 arrangerats i Umeå, Stockholm 
och Nässjö. Samverkansträffarna kommer att fortsätta 
under 2024 i ytterligare två städer för att ge alla 
distriktsföreningar en möjlighet att träffas. 

Digitala mötesplatser
Förbundet har fem slutna Facebookgrupper för att utbyta 
erfarenheter i frågor vi arbetar med.

1. En grupp för skolfrågor med drygt 6 400 personer.
2. En idéutbytesgrupp för kansli och förtroendevalda från 

våra distrikt med cirka 110 personer.
3. En grupp för distriktens LSS-ombud.
4. En grupp för distriktens skolombud.
5. En grupp för distriktens autismombud.

Slutrapport för Engagemangsprojektet
Under hösten 2022 lanserade Autism Sverige 
Engagemangsprojektet 2022. Syftet med projektet var 
att erbjuda en mötesplats för hela förbundet (distrikt, 
förbundsstyrelse och förbundskansli) att diskutera hur 
Autism Sverige kan jobba för att främja sunt engagemang 
på alla nivåer inom organisationen. Projektet hade som mål 
att svara på frågor som: Hur skapar vi ett förbund där vårt 
personliga engagemang ger oss kraft att agera och bidrar 
till gemenskap och glädje? Hur ska vi göra för att värdesätta 
olika typer av engagemang och se till att det finns utrymme 
för alla att engagera sig på det sätt som passar just dem? 

Engagemangsprojektet bestod av ett uppstartsmöte och 
en serie workshops under höst och vinter 2022–2023. Den 
avslutande workshopen hölls digitalt den 25 januari 2023.

Projektet resulterade i en slutrapport som presenterades 
under representantskapsmötet 2023. I rapporten redogörs 
för fyra förutsättningar för sunt engagemang samt fyra 
prioriteringar för fortsatt arbete. Framöver kommer 
rapporten ligga till grund för förbundets fortsatta arbete 
med hållbart och sunt engagemang.

Digitala medlemsaktiviteter
Under året har förbundet arrangerat sju digitala 
aktiviteter riktade till Autism Sveriges medlemmar. För att 
möjliggöra för så många medlemmar som möjligt att delta 
uppmanades medlemmar från samma hushåll att bara 
anmäla en deltagare och delta från samma skärm. Detta gör 
att deltagarantalet är något missvisande.

• Föreläsning med efterföljande panelsamtal om 
autistiskt föräldraskap. Initiativ från autismombuden. 
Medverkade gjorde My Jernkrok (@Funkismamma) 
samt Autism Sveriges autismombud. 118 deltagare.

• Webbinarium om att bli myndig, 29 mars. Det första 
av tre webbinarier i en serie om att bli vuxen när man 
har autism. Initiativ från autismombuden. Medverkade 
gjorde Autism Sveriges förbundsjurist Maria Sivall och 
autismombud. 101 deltagare. 

• Webbinarium om försörjning och ekonomi, 26 april. 
68 deltagare. Det andra av tre webbinarier i en serie 
om att bli vuxen när man har autism. Initiativ från 
autismombuden. Medverkade gjorde Autism Sveriges 
sakkunnige samt representant från föreningen 
Sveriges överförmyndare. 68 deltagare.

• Webbinar om rätten till stöd i skolan tillsammans med 
SPSM (Specialpedagogiska skolmyndigheten). 88 
deltagare.

• Föreläsning med Lena Nylander om psykisk sjukdom 
hos personer med autism som har LSS-insatser. 
Deltagarantal saknas.

• Webbinarium om att flytta hemifrån, 24 maj. 136 
deltagare. Det tredje och sista av tre webbinarier i en 
serie om att bli vuxen när man har autism. Initiativ från 
autismombuden. Medverkade gjorde Autism Sveriges 
autismombud.

• Webbinarium om kontaktperson enligt LSS, 31 maj. 
Arrangerades tillsammans med FUB i samband med 
lanseringen av Myndigheten För Delaktighets nya 
kunskapsmaterial. Medverkade gjorde Autism Sveriges 
förbundsjurist, autismombud samt representanter från 
FUB. 88 deltagare.

Utöver förbundets egna digitala medlemsaktiviteter har 
förbundet lånat ut sin Zoom-licens för 500 deltagare till två 
olika distrikt vid fyra tillfällen. 

Internt kunskapsmaterial
Förbundets materialbank på www.autism.se har under året 
kompletterats med följande material:

• En reviderad version av Påverkanspaketet tema skola. 
Innehåller verktyg, tips och råd för de som vill jobba 
med påverkansarbete lokalt.

• Affischer och grafik för sociala medier. 
• Autism Sveriges grafiska manual. Ett arbetsverktyg för 

den som arbetar med Autism Sveriges kommunikation.

Ombudsträffar
Förbundet har tre ombudsgrupper: 
 
1. LSS-ombud som bevakar lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade lokalt i distrikten
2. Skolombud som bevakar skolfrågor lokalt i distrikten
3. Autismombud som bidrar till att stärka arbetet med 

frågor om vuxenliv samt öka tillgängligheten inom 
förbundet.

Under 2023 arrangerades en träff för LSS-ombuden, tre 
träffar för skolombuden och fyra träffar för autismombuden.

• Autismombudsträff 31 januari, digitalt: 13 ombud 
deltog. Ombuden tillsatte en arbetsgrupp för att arbeta 
fram en debattartikel inför världsautismdagen samt 
påbörjade diskussion om framtagande av mål för 
autismombudens arbete.

• Autism- och skolombudsträff 18–19 mars, fysisk: 
41 deltagare från distrikt, förbundsstyrelse och 
förbundskansli varav 32 ombud. Fysisk träff i 
Stockholm för alla autism- och skolombud. En helg där 
föreläsningar blandades med gruppdiskussioner och 
erfarenhetsutbyten.

• Skolombudsträff 8 maj, digitalt: 13 ombud deltog. 
Träffen arrangerades i samband med ett öppet 
webbinarium tillsammans med SPSM om rätten till stöd 
i skolan.

• LSS-ombudsträff 9 maj, digitalt: 12 ombud deltog. 
Träffen arrangerades i samband med en föreläsning 
med Lena Nylander om psykisk sjukdom hos personer 
med autism som har LSS-insatser.

• Autismombudsträff 14 juni, digitalt: 10 ombud 
deltog. Under träffen föreläste Autism Sveriges 
sakkunnige utredare om autism. Ombuden utsåg 
Joanna Halvardsson, Autism Värmland, till adjungerat 
autismombud i förbundsstyrelsen och fortsatte arbetet 
med att ta fram mål för autismombudens arbete.

• Autismombudsträff 18 oktober, digitalt: 14 ombud 
deltog. Ombuden tillsatte två arbetsgrupper för 

kommande aktiviteter inom ramen för Skapa 
mötesplatser samt fortsatte arbetet med att ta fram mål 
för autismombudens arbete.

• Skolombudsträff 28 november, digitalt. Under träffen 
diskuterades diskriminering i skolan.  15 ombud deltog.

Lägerverksamhet

Sommarläger
Under sommaren 2023 arrangerade Autism Sverige sina 
årliga sommarläger för familjer med barn, ungdomar 
och vuxna med autism. Lägren ägde rum på Grottbyns 
camping i Skåne. Totalt deltog 82 personer från 26 familjer. 
Lägren var uppdelade efter ålder och utvecklingsnivå 
hos personerna med autism. Lägren finansierades med 
deltagaravgifter och bidrag från flera fonder. Över lag visar 
utvärderingarna att deltagarna var nöjda eller mycket nöjda 
med helhetsupplevelsen av lägret.

Fakta om Autism Sveriges sommarläger
Sommaren 2023 ordnades tre lägerveckor. En för familjer 
med barn med autism och intellektuell funktionsnedsättning 
upp till 20 år. En för familjer med barn med autism 
utan intellektuell funktionsnedsättning upp till 15 år. 
En för familjer med vuxna med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning från 21 år.

Medlemsnytt
Medlemsnytt är ett nyhetsbrev för förbundets medlemmar 
som uppgett e-postadress. Syftet med medlemsnytt är 
att skapa medlemsvärde och stärka vi-känslan inom 
förbundet. Prioriterat innehåll är boktips, filmer och 
information om medlemsaktiviteter. Den genomsnittliga 
öppningsfrekvensen för medlemsnytt är 54,4 procent. Den 
genomsnittliga öppningsfrekvensen för nyhetsbrev från 
ideella organisationer och myndigheter är 26 procent.

Kanslibrevet
Kanslibrevet är förbundets interna nyhetsbrev som riktar 
sig till förtroendevalda i distrikts- och lokalföreningar. Syftet 
med kanslibrevet är att möjliggöra ett ökat engagemang, 
överföra sakkunskap och skapa en stärkt vi-känsla 
mellan förtroendevalda i föreningarna, styrelsen och 
förbundskansliet. 

Skapa mötesplatser Skapa mötesplatser
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Lärdomar 
Under 2023 har Autism Sverige gjort om upplägget för 
våra styrelseutbildningar. Detta på grund av att de tidigare 
utbildningar vi erbjudit har varit tidskrävande samt att 
vi sett en ökad efterfrågan av erfarenhetsutbyte bland 
våra förtroendevalda. Under 2023 har vi därför erbjudit 
gemensamma utbildningstillfällen för alla förtroendevalda 
med fokus på de mest efterfrågade temana. Det nya 
upplägget har även gett mer tid för samtal och diskussion 
mellan deltagarna vilket har varit mycket lyckat och 
uppskattat.

Under året har vi erbjudit två tillfällen för 
styrelseutbildning samt tre tillfällen för andra typer av 
kunskapspåfyllning. Temana har varierat och i hög grad 
styrts av deltagarnas önskemål. Det har gett en större 
möjlighet för erfarenhetsutbyte mellan olika föreningar 
samt gjort att vi kunnat erbjuda ett bredare urval av teman. 
Till 2024 kommer vi fortsätta att prova nya koncept. Bland 
annat genom att erbjuda kortare tillfällen som är enklare 
att spela in och som kan spridas digitalt i efterhand. 
Anledningen till att vi ska erbjuda kortare tillfällen grundar 
sig i att vi märker att det är en stor variation när det 
kommer till hur många som kan delta vid varje tillfälle.

En utmaning under året har varit det alltmer ansträngda 
ekonomiska läget i samhället. För oss på Autism Sverige 
har inflationen synts tydligast i vårt insamlingsarbete 
där vi sett ett minskat inflöde av insamlade medel. Detta 
påverkar Autism Sveriges verksamhet på olika sätt, bland 
annat ser vi att våra uppskattade sommarläger drabbas av 
högre kostnader och sjunkande inkomster.

Trots nya ansträngningar så gick vi återigen back 
ekonomiskt på Autism Sveriges lägerverksamhet. Våra 
sommarläger är oerhört populära och en viktig mötesplats 
för våra medlemmar där de får vara i en förstående 
miljö för att njuta av ledighet och träffa andra i liknande 
situation. Vi ser dock att det kostar mycket pengar att 
arrangera läger av hög kvalitet. I och med ett förändrat 
ekonomiskt läge har vi behövt fatta beslut om att enbart 
arrangera en lägervecka under 2024. Som organisation 
behöver vi bli bättre på att säkra finansiering så att vi 
fortsatt kan erbjuda sommarläger av hög kvalitet även i 
framtiden.

En styrka under året har varit arbetet med Autism 
Sveriges ombudsgrupper. Den 18–19 mars arrangerades 
en gemensam fysisk ombudsträff för autism- och 
skolombuden. Träffen ägde rum på Hotell Scandic 
Alvik i Stockholm. Utöver att vara en första träff 
där två ombudsgrupper möttes var det även första 
gången autismombuden träffades fysiskt. Helgen blev 
mycket lyckad med workshops, kunskapspåfyllning 
och erfarenhetsutbyten. Vi hoppas kunna fortsätta ha 
gemensamma fysiska ombudsträffar under 2024 där även 
LSS-ombuden kan medverka.

På uppmaning av Autism Sveriges autismombud 
arrangerades en webbinariumserie om att bli vuxen när 
man har autism. I serien som pågick under våren 2023 
ingick tre webbinarier om att bli myndig, om försörjning 
och ekonomi samt om att flytta hemifrån. Webbinarium 
och andra aktiviteter på liknande teman har arrangerats 
tidigare av flera av förbundets distriktsföreninga, men trots 
det så var flera av webbinarierna välbesökta. Utifrån detta 
drar vi slutsatsen att övergångar i livet fortsatt är en källa 
för oro och osäkerhet för många av våra medlemmar och 
att behovet av mer stöd samt kunskap är stort.

Något vi ser fram emot under 2024 är att förbättra arbetet 
med vårt medlemsregister. Vi kommer rutinmässigt 
mer ingående följa upp in- och utflöden av medlemmar 
samt jämföra data för att på så sätt lära oss mer om vår 
medlemsbas och kunna arbeta förebyggande för att på sikt 
växa till en ännu starkare och större organisation. Under 
2023 har vi märkt ett allt större behov av att lära känna 
vår medlemsbas bättre. Inte minst i insamlingsarbetet. Vi 
hoppas även kunna nå olika målgrupper bättre.

Sammanfattningsvis har 2023 varit ett år som kantats av 
både motgångar och framgångar. Inför 2024 ser vi fram 
emot ett verksamhetsår där vi fortsätter att arbeta med 
de lärdomar som vi fått med oss från medlemsenkäten 
2023. Vi ser att det finns en stor grupp medlemmar som 
vill engagera sig mer inom Autism Sverige och att många 
efterfrågar information om hur man går till väga. Att vi har 
så många medlemmar som önskar att engagera sig mer är 
en stor tillgång för oss och vi kommer göra vårt yttersta för 
att möjliggöra mer engagemang som är hållbart för våra 
medlemmar under kommande år. 

Skapa mötesplatser
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Boendestöd är för många personer med autism helt 
avgörande för att få vardagen att fungera. I Autism 
Sveriges boendestödsenkät vittnar förbundets 
medlemmar om kvalitetsbrister som måste åtgärdas.

Boendestödsenkäten 2023 visar bland annat att: 

• 66 procent av de som har ett behov av boendestöd har 
boendestöd.

• 32 procent har en och samma boendestödjare, medan 
18 procent har fler än fem.

• 61 procent är nöjda med sitt boendestöd medan 21 
procent är missnöjda.

• Av dem som inte har boendestöd trots att behovet 
finns, har 37 procent aldrig sökt och 14 procent har 
sagt upp stödet för att det inte fungerade.

Autism Sveriges boendestödsenkät besvarades av 1 
220 medlemmar som har haft, har eller har ett behov av 
boendestöd. Medlemmarna har varit 18 år eller äldre. 
Undersökningen har genomförts av Novus på uppdrag av 
Autism Sverige.

Ta del av hela boendestödsenkäten via QR-koden:

Autism Sveriges 
boendestödsenkät 2023
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Autism Sverige använder sociala medier för att sprida 
kunskap om autism, driva opinion och underlätta för 
engagemang.

I Sverige är nästan alla internetanvändare också användare 
av sociala medier. Vi följer noga utvecklingen av de kanaler 
vi använder för att skapa ett så engagerande innehåll som 
möjligt. Tiden vi får av våra följare blir kortare för varje 
år som går och i vissa åldersgrupper har vi knappt tre 
sekunder på oss att inspirera och engagera.

De innehåll som fungerar bäst i våra sociala kanaler är 
personliga berättelser, vardagstips och rättighetsfrågor.

Facebook 
Autism Sveriges Facebooksida är den digitala plattform 
där förbundet har flest följare. På Facebook sprider vi 
kunskap om autism, synliggör förbundets opinionsbildande 
arbete och ger konkreta tips som kan förbättra vardagen 
för personer med autism. Under det gångna året har vi 
vidareutvecklat det kommunikativa arbetet med att hitta 
ett visuellt uttryck som ska vara tillgängligt och skapa 
igenkänning i mediebruset. 

Under 2023 har vi, liksom flera andra organisationer, sett en 
generellt lägre interaktionsnivå i jämförelse med det förra 
året. Trots det har antalet följare på Facebook fortsatt att 
öka. Under år 2022 fick vi cirka 82 nya följare i veckan och 
vid årsskiftet nådde vi 42 929 följare. Det är en ökning med 
2 763 följare sedan 2022. Facebooksidans totala räckvidd 
under 2023 var 686 379.

De inlägg som engagerat mest på vår Facebooksida är 
personliga berättelser och förbundets debattartiklar. Till 
exempel fick debattartikeln från Skaraborgs Allehanda, som 
handlar om att skapa en skola som fungerar för elever med 
autism, en räckvidd om 46 375 med 3 186 interaktioner.
Det inlägg som fått allra störst spridning på vår 
Facebooksida är inlägget ”Tanken om att autism och adhd 

kan disciplineras bort hör inte hemma i svensk skola” som 
handlar händelsen i Kalix kommun. Inlägget nådde ut till 62 
651 personer och fick 3 954 interaktioner.

X
På vårt X-konto (föredetta Twitter) delar vi vårt 
intressepolitiska arbete och skapar opinion. Vi hade vid 
årsskiftet 1 903 följare, en ökning på 147 följare. Det är 
dock en mindre ökning jämfört med föregående år vilket 
troligtvis beror på att kanalen var vilande under första 
kvartalet. Från och med oktober 2023 är kontot vilande, då 
förändringarna på plattformen har inneburit att våra inlägg 
knappt får någon räckvidd längre. Från 2024 planerar vi 
att använda LinkedIn som kanal för vårt intressepolitiska 
arbete istället.

Instagram 
På Instagram sprider vi kunskap om autism och visar 
på olika typer av engagemang inom organisationen. De 
inlägg som får störst spridning är personliga berättelser 
från personer med egen diagnos eller deras anhöriga och 
glimtar från förbundets intressepolitiska arbete. 

Under år 2023 har Instagram fortsatt växa snabbt med cirka 
70 följare i veckan. Vid årsskiftet hade vi 13 046 följare vilket 
är en ökning med 4 291 sedan år 2022.

Instagrams växande följarantal de senaste
tre åren:

Autism Sveriges totala antal följare i sociala medier 2023

13 046
följare

2023

11 391
följare

2022

8 755  
följare

2021

Facebook: 42 929 Instagram: 13 046 X: 1 903

Sociala medier UNIK Försäkring 
Autism Sverige har ett samarbetsavtal med UNIK Försäkring 
och är därmed en av flera anslutna organisationer som 
genom UNIK erbjuder sina medlemmar förmånliga 
försäkringar för hem, bil och båt med mera. UNIK har 
också en specifik produkt för gruppbostad, HemExtra, som 
bland annat omfattar juristhjälp för den försäkringstagare 
som behöver hjälp med att överklaga ett ärende 
rörande LSS-insats. WaterCircles Forsikring ASA Norge 
är försäkringsgivare för UNIK som administreras av 
Riksförbundet FUB. 

Studieförbundet Vuxenskolan
Autism Sverige har ett samarbetsavtal med Studieförbundet 
Vuxenskolan. Förbundet och Studieförbundet Vuxenskolan 
har kontinuerlig dialog med målsättningen att bidra till 
utökat samarbete på nationell, regional och lokal nivå. 
Inom ramen för samarbetet har tidigare tagits fram ett 
studiecirkelmaterial som bygger på förbundets bok ”Vad 
innebär autism?”

Medlemskap 
Autism Sverige har tolv medlemskap hos olika 
organisationer. Medlemskapen bidrar till att utveckla 
verksamheten både idémässigt och finansiellt. Här kan du 
läsa mer om medlemskapen. 

Autism Europe 
Autism Sverige är medlemmar i Autism Europe, 
en europeisk samarbets- och paraplyorganisation 
för europeiska autismorganisationer. Närmare 90 
organisationer från 38 länder är med i Autism Europe. 
Medlemskapet ger Autism Sverige möjlighet att 
tillsammans med andra länder driva gemensamma frågor 
ur ett europeiskt perspektiv. I maj 2023 hade Autism Europe 
sitt årsmöte i Stockholm. I samband med det bjöd Autism 
Sverige in årsstämmans deltagare till ett föredrag om 
autism i Sverige och för samtal och erfarenhetsutbyte. Cirka 
35 personer från mer än tio europeiska länder deltog vid 
träffen.

Disability Rights Defenders Sweden
Förbundet är stödmedlemmar i föreningen som motarbetar 
diskriminering och försvarar samt främjar de mänskliga 
rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. 
Föreningen samlar även in medel till en processfond och 
samarbetar med ett rättsnätverk som ibland kan åta sig 
enskilda fall utan kostnad eller till en låg ersättning.

Effektfullt
Förbundet är medlemmar hos Effektfullt som är 
Sveriges största tvärsektoriella kunskapsnod och 
medlemsorganisation för verksamheter som vill bli ännu 
vassare på att mäta den nytta de uppnår för människor. 
Medlemskapet erbjuder bland annat kompetensutbildning i 
effektmätning genom utbildningar och nätverk.

Folkspel 
Förbundet är medlemmar i Folkspel som är en ideell 
och politiskt obunden organisation, som bland annat 
administrerar Bingolotto. Som medlem i Folkspel får Autism 
Sverige samt distrikten möjlighet att sälja bland annat 
prenumerationer på Bingolotto och ta del av Folkspels 
överskott. År 2023 erhöll förbundet 84 (165) tkr av Folkspels 
överskott.

Fremia 
Förbundet är arbetsgivare till 14 personer på 
förbundskansliet och har flera distrikt med egna anställda. 
För att vara en attraktiv arbetsgivare och hantera frågor 
kring anställningar korrekt och framåtsyftande krävs 
såväl rätt kompetens som kontinuerligt stöd. Förbundet 
är därför medlemmar i arbetsgivarorganisationen Fremia 
och har därigenom kollektivavtal med Unionen och 
Akademikerförbunden.

Funktionsrätt Sverige 
Förbundet är en av medlemsorganisationerna i 
Funktionsrätt Sverige som är en paraplyorganisation 
för organisationer som samlar människor med 
funktionsnedsättning och deras anhöriga. Inom 
Funktionsrätt Sverige samarbetar vi med flera andra 
medlemsorganisationer i olika sakfrågor samt deltar i 
Funktionsrätt Sveriges olika nätverk. 

Giva Sverige 
Förbundet är medlemmar i Giva Sverige som är en 
branschorganisation för ideella organisationer och arbetar 
för ett tryggt givande. Giva Sveriges viktigaste uppdrag är 
att säkra etisk, transparent och professionell insamling av 
penninggåvor.

Handikapphistoriska föreningen 
Förbundet är medlemmar i Handikapphistoriska föreningen 
som består av enskilda medlemmar och organisationer 
som alla har ett intresse av att dokumentera och för 
framtiden bevara historien om hur människor med 
funktionsnedsättningar levt sina liv, vad som påverkat deras 
levnadsvillkor och vilka insatser samhället erbjudit.

Ideell Arena  
Förbundet är medlemmar i Ideell Arena som drivs av 
ett hundratal ideella organisationer. Medlemskapet ger 
kanslipersonal och förbundsordförande möjlighet att 
ingå i olika nätverk och samverka med andra ideella 
organisationer. 

Samarbeten och medlemskap
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MyRight 
Förbundet är medlemmar i MyRight, en förening för 
internationellt bistånd inom funktionshinderområdet. 
Medlemskapet gör det möjligt för oss att driva 
internationella biståndsprojekt, där vi endast behöver 
stå för en mindre del av kostnaderna. Förbundet driver 
genom MyRight ett projekt i Nepal tillsammans med vår 
partnerorganisation AutismCare Nepal Society.

SSR Konsumentråd 
Förbundet är medlemmar i SSR Konsumentråd och genom 
det engagerade i Svenska institutet för standarder (SIS) 
standardiseringsarbete med att ta fram bildsymboler för 
offentliga miljöer.

Svenska Postkodföreningen 
Förbundet är medlemmar i Svenska Postkodföreningen. 
Svenska Postkodföreningen är en ideell förening, 
vars verksamhet är att bland annat driva Svenska 
Postkodlotteriet, vilket görs genom Novamedia AB. Svenska 
Postkodföreningens styrelse har till uppgift att fördela 
överskottet från lotteriverksamheten samt att besluta om 
nya medlemmar till föreningen. 

Sveriges Kommunikatörer 
Förbundet är medlemmar i Sveriges Kommunikatörer 
som är en medlemsorganisation för professionella 
kommunikatörer. Genom medlemskapet får vi bland annat 
förmånliga priser på utbildningar och möjlighet att ingå i 
olika nätverk.

Organisation

Revisorer
Ordinarie: Malin Nilsson, BDO Mälardalen AB (auktoriserad)
Mats Lundgren, Katrineholm (förtroendevald)
Ersättare: BDO Mälardalen AB (auktoriserad)
Leif Tallskog, Uppsala (förtroendevald)

Valberedning
Sammankallande: Eva Zryd, Kalmar
Take Aanstoot, Linköping, Östergötland 
Kristoffer Erlandsson, Stockholm, Stockholms län
Anne Lönnermark, Göteborg, Västra Götaland
Eva Nordin Olsson, Mora, Dalarna

Förbundets hedersledamöter
Gunilla Gerland, Christopher Gillberg, Sven-Olof Johansson, 
Berit Lagerheim, Lena Nylander, Eva Nordin-Olson, Lena 
Rydenstam, Gunilla Wigren Dahlin och Svenny Kopp är, tack 
vare förtjänstfulla insatser, förbundets hedersledamöter.

Distrikt
Våra 24 distrikt är självständiga och gör sina egna 
verksamhetsberättelser. De arbetar liksom Autism Sverige 
med att påverka beslutsfattare företrädesvis gentemot 
kommuner och regioner, sprida kunskap om autism och 
skapa mötesplatser. Distrikten har ofta representanter i 
lokala samråd och projektgrupper. Det är i distrikten som 
de enskilda medlemmarna erbjuds erfarenhetsutbyte, 
föreläsningar, läger och andra medlemsaktiviteter.

Genom distrikten är medlemmarna indirekt anslutna till 
förbundet. Varje distrikt fastställer själv sin medlemsavgift. 

Lokalföreningar
År 2023 fanns det sju lokalföreningar inom förbundet. Skåne 
hade två lokalföreningar (Lund och Nordvästra Skåne), 
Västra Götaland Distrikt Söder en (Borås), Västernorrland 
en (Härnösand) och Halland hade tre lokalföreningar 
(Falkenberg/Hylte, Varberg/Kungsbacka och Halmstad/
Laholm).

Medlemmar
Den 31 december 2023
hade förbundet 18 162
medlemmar.

Samarbeten och medlemskap/Organisation Organisation

Camilla Rosenberg
Västerås, Västmanland

Christer Nygren
Västerås, Västmanland

Sven Bölte
Stockholm, Stockholms län

Annika Lindström
Göteborg, Västra Götaland

Johanna Berg
Boden, Norrbotten

Daniel Johansson
Borås, Västra Götaland

Jessica Gustavsson
Älvsjö, Stockholms län

Elizabeth Narrowe
Bagarmossen, Stockholms län 

Foto: Karl Gabor

Ronny Nilsson
Falkenberg, Halland 

Navid Ghannad
Löddeköpinge, Skåne 

Maria Grimstål
Värnamo, Jönköping

Övriga ledamöter

Ersättare

Adjungerad

Förbundsstyrelsen
Enligt förbundets stadgar ska styrelsen bestå av nio ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Mandattiden är två 
år för samtliga styrelseledamöter och suppleanter.  Valda till och med riksmötet 2024:

Ordförande Andra vice ordförande

Joanna Halvardsson
Karlstad, Värmland 
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Gunilla Sundblad är 
förbundssekreterare och leder arbetet på 
kansliet och har övergripande ansvar för 
planering, genomförande, uppföljning 
och utveckling av verksamheten. Hon är 
också föredragande i styrelsen. 

Christina Teuchler är fotograf 
och illustratör och arbetar främst 
med Tidningen Autism och annat 
informationsmaterial.

Förbundskansliet
Kansliet är styrelsens verkställande organ. Kansliet är 
organiserat i fyra enheter (intressepolitik, kunskap, 
mötesplatser och kommunikation) samt stab, 
ledningsgrupp och redaktion. Kansliet arbetar löpande 

för att sprida kunskap, påverka beslutsfattare och 
skapa mötesplatser. Det gör kansliet bland annat 
genom omvärldsbevakning, samarbete med distrikt, 
medlemmar, myndigheter och övriga samarbetspartners 
samt planering, genomförande och uppföljning av 
aktiviteter inom förbundets verksamhetsområden.

Hanna Bastrup är biträdande 
förbundssekreterare och intressepolitisk 
samordnare. Hon ansvarar för planering, 
genomförande och uppföljning av  
förbundets intressepolitiska aktiviteter. 
Hon stöttar även  upp ledningen.

Hanna Danmo är skribent och 
föreläsare. Hon arbetar framförallt 
med Tidningen Autism, föreläser om 
sitt liv med autism och företräder 
förbundet i olika sammanhang.

Joanna Jansson är ekonomi- 
administratör och stödjer Stiftelsen 
Autism. Hon har kontakt med vår 
redovisningsbyrå och tar fram
underlag för den löpande
bokföringen. 

Emil Hjelte är samordnare för 
mötesplatser. Han arbetar med att 
ge stöd samt utveckla metoder och 
verktyg för att stärka distrikten

Linn Rivero Mildén är 
kommunikatör och webbredaktör. 
Hon ansvarar för förbundets arbete 
med webbplatsen www.autism.se 
och sociala medier. 

Johanna Carnvik Schöier 
är intressepolitisk utredare med 
huvudansvar för områdena 
utbildning och arbetsmarknad.

Caroline Karlsson är 
föreningsutvecklare och arbetar 
främst med att ge stöd till 
våra regionala styrelser och 
distriktsföreningar.

Sofie Ekholm är 
kommunikationsansvarig 
och ansvarar för planering, 
genomförande och uppföljning av 
förbundets kommunikations- 
aktiviteter. 

Mats Jansson är samordnare för 
kunskapsenheten och sakkunnig. Han 
ansvarar för planering, genomförande 
och uppföljning av förbundets 
aktiviteter för att sprida kunskap om 
autism.

Stina Kåhrström är 
administratör. Hon ansvarar 
för medlemsregistret, 
medlemskontakter och webbutiken. 

Malin Tjernell Prioset är 
förbundsjurist och intressepolitisk 
utredare med huvudansvar för 
socialförsäkring och LSS.

Soraya Hamza är 
verksamhetsutvecklare och arbetar 
med projekt, vilket bland annat 
innebär att samordna och utveckla 
förbundets projektverksamhet.

Organisation

Under året har Minna Nyman Sabbadini, Rebecca Tarabay och 
Maria Sivall avslutat sina tjänster hos oss.
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Stärka organisationen
Under 2023 har Autism Sverige arbetat för att stärka 
organisationen i syfte att än effektivare arbeta för bättre 
levnadsvillkor för alla med autism. Genom att arbeta med 
förbundets kärnvärden, engagemang, kompetens och 
lösningsfokus i det dagliga arbetet skapar vi förutsättningar 
för utveckling och en god arbetsmiljö i enlighet med 
beslutad arbetsmiljöpolicy.

Under 2023 har Autism Sverige stärkt förbundskansliet 
med fyra nya kollegor – en intressepolitisk utredare, 
en förbundsjurist, en föreningsutvecklare och en 
verksamhetsutvecklare. Ekonomihanteringen har under 
2023 fortsatt lagts ut på extern redovisningsbyrå, Keeper 
AB. 

Förbundssekreterare samt biträdande förbundssekreterare 
har under året genomgått en ledarskapsutbildning. Några 
på kansliet har även genomgått en PR-kurs hos Westander 
med syftet att få konkreta verktyg och fler idéer på hur vi 
kan använda Autism Sveriges intressepolitiska plattform i 
kontakt med media. Det har under hösten 2023 bildats en 
arbetsgrupp som ska jobba för att stärka insamlingsarbetet. 
Delar av gruppen har tagit del av bland annat Giva Sveriges 
insamlingskonferens för att inspireras och få mer kunskap 
om hur insamlingsarbetet kan optimeras. Administrationen 
har påbörjat ett förbättringsarbete med medlemsregistret.

I syfte att vara en attraktiv och hållbar arbetsgivare har 
Autism Sverige fortsatt utveckla interna policydokument, 
mallar och checklistor. Kansliets lokaler har genomgått en 
uppfräschning och fler arbetsplatser är skapade. Vi har även 
tecknat ett nytt avtal med företagshälsovården Avonova.

Stiftelsen Autism
Stiftelsen Autism verkar för sitt ändamål genom att ge 
bidrag till projekt och verksamheter som främjar goda 
levnadsvillkor för personer med autism i alla åldrar. 
Stiftelsen prioriterar projekt som kan inspirera och bli 
goda förebilder för andra verksamheter. Det är Autism 
Sveriges styrelse som utser styrelseledamöter och 
suppleanter till stiftelsen.Stiftelsens styrelse bestod under 
år 2023 av Christer Nygren, ordförande och ledamöterna 
Maria Ljungberg och Clara Witthoff samt suppleant Karin 
Österman. Stiftelsen Autism avger en egen årsredovisning.

Utbildningscenter Autism AB
Utbildningscenter Autism AB är ett helägt dotterbolag till 
Autism Sverige. Bolaget drivs utan vinstintresse. Grunden 
i verksamheten är de teoretisk/praktiska veckolånga 
utbildningarna om ett pedagogiskt arbetssätt på Bergskog 
kursgård i Sunne i Värmland. Utbildningscenter Autism 
ger även andra utbildningar och föreläsningar, däribland 
uppdragsutbildningar.

Styrelsen bestod under år 2023 av Linda Petersson Bloom, 
ordförande, ledamöter Eva Nordin-Olson, Lena Pettersson, 
Navid Ghannad, Daniel Johansson och Gunilla Sundblad. 
Bolaget avger en egen årsredovisning.

Autism Sverige samarbetar med:

Autism Sverige får insamlade medel främst genom Svenska 
Postkodlotteriet, Facebookinsamlingar, 90-konto och 
Swedbank Humanfond. Förbundet får även viss insamling 
via Swish och Folkspel.

Vi ser vikten av en bred form av finansiering, för att inte 
vara beroende av det ena eller det andra när omvärlden 
svänger. Under året har vi därför påbörjat arbetet med 
att öka privat- och företagsinsamling samt sökt ett flertal 
bidrag genom bland annat stiftelser, fonder och statsbidrag. 
För insamlingsarbetet har förbundet gjort och antagit en 
riskanalys.

Förbundet är medlem i Giva Sverige. Giva Sverige är en 
branschorganisation för ideella organisationer och arbetar 
för ett tryggt givande. Giva Sveriges viktigaste uppdrag är 
att säkra etisk, transparent och professionell insamling av 
gåvor. Därför har Giva Sverige utvecklat en kvalitetskod för 
insamlingssektorn som medlemmarna i Giva Sverige följer. 
Förbundet följer Giva Sveriges kvalitetskod, vilket bland 
annat innebär att förbundet upprättar årsredovisningen 
enligt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning 
enligt K3 samt att förbundet varje år sammanställer en 
effektrapport som beskriver för givare, allmänhet och andra 
intressenter vilken nytta (effekt) organisationen gör. För 
att få vara medlem i Giva Sverige måste förbundet ha ett 
90-konto och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. 
Summorna som följer anges i tusental (tkr) eller miljoner 
(mkr) och beloppet inom parentes anger motsvarande siffra 
föregående år. 

Svenska Postkodlotteriet 
Som förmånstagare får Autism Sverige ta del av Svenska 
Postkodlotteriets överskott. Svenska Postkodlotteriet har 
ett 50-tal organisationer anslutna som förmånstagare. 
Under år 2023 erhöll förbundet 5 (5) mkr i basstöd. 

Insamlingar Facebook
Insamlingar till välgörenhetsorganisationer via Facebook 
kan göras av alla Facebookmedlemmar. Under år 2023 
erhöll förbundet 248 (397) tkr genom insamlingar via 
Facebook.

Swedbank Humanfond
Autism Sverige är anslutet som förmånstagare till 
Swedbank Humanfond. Swedbank Humanfond är en ideell 
aktiefond som investerar i företag som aktivt arbetar med 
miljö, mänskliga rättigheter och arbetsvillkor. Fonden är 
även Svanenmärkt. Spararna i Humanfonden väljer själva 
vilka organisationer de vill stödja. 2 procent av sparandet 
går till välgörande ändamål, vilket innebär att spararna 
i Humanfonden skänker drygt 40 mkr till välgörande 
ändamål varje år. Fonden är avgiftsfri. År 2023 var 
utdelningen till förbundet 323 (277) tkr. 

90-konto
Autism Sverige är innehavare av 90-konto. Syftet med 
90-kontot är att samla in pengar till förbundets arbete med 
att sprida kunskap om autism, påverka beslutsfattare och 
skapa mötesplatser. Alla 90-kontoinnehavare kontrolleras 
av Svensk Insamlingskontroll. Svensk Insamlingskontroll 
är en oberoende ideell organisation som i givarens intresse 
arbetar med kontroll av att insamlade medel används 
till rätt ändamål. De insamlade medlen på 90-kontot 
under år 2023 uppgick till 137 060 (163) tkr. Förbundets 
90-kontonummer är: plusgiro 90 01 57 – 9, bankgiro 900-
1579 och Swish 123 900 15 79.

Folkspel
Som medlem i Folkspel får Autism Sverige samt dess 
distrikt möjlighet att sälja bland annat prenumerationer på 
Bingolotto och ta del av Folkspels överskott. År 2023 erhöll 
förbundet 84 (144) tkr av Folkspels överskott.

Placeringspolicy
Autism Sveriges policy för förvaltning av förbundets 
placeringsbara medel anger att huvuddelen av 
placeringarna ska göras i räntebärande värdepapper. 
En mindre del av de placeringsbara medlen kan dock 
placeras i aktier och aktierelaterade finansiella instrument 
förutsatt att dessa är emitterade av företag som följer FN:s 
förklaring om mänskliga rättigheter och den internationella 
arbetstagarorganisationen ILOs konventioner och 
rekommendationer om grundläggande rättigheter och 
skydd för arbetstagare.

Bidrag och gåvor
Autism Sverige har under år 2023 tacksamt mottagit bidrag 
och gåvor från följande institutionella givare:

• Elsa & Harry Gabrielssons stiftelse
• Ingeborg och Hans Colbergs samt Helen Marciapiedis 

Stiftelse
• Kungliga Patriotiska sällskapets understödsfond 
• Radiohjälpsfonden
• SKA-rådet
• Socialstyrelsen
• Svenska Postkodlotteriet
• Stiftelsen Karin och Ernst Bångs minne

Förbundet vill även tacka alla privatpersoner, företag 
och organisationer som genom gåvor skänkt pengar till 
Autism Sverige. 

Insamling

Organisation
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Årsredovisning för 
Autism Sverige  

802008-1348 

Räkenskapsåret 2023

Årsredovisning
Vad är en årsredovisning?
Årsredovisningen sammanfattar Autism Sveriges 
ekonomiska händelser under året och året innan, samt 
viktiga händelser för förbundet och information om hur 
förbundet förvaltas.

Årsredovisningen består av sex olika delar: 

1. Förvaltningsberättelse
2. Resultaträkning
3. Balansräkning
4. Förändring av eget kapital
5. Noter
6. Revisionsberättelse

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen går det att läsa om Autism 
Sveriges syfte och ändamål samt verksamhet. Det vill 
säga väsentliga händelser under året, den framtida 
utvecklingen, själva förvaltningen och övrig information. 
Med förvaltning menas hur förbundet styrs: vem som 
bestämmer vad och vilka revisorer som granskar styrning 
och ekonomi. 

I förvaltningsberättelsen finns även olika nyckeltal 
presenterade, ofta med jämförelsesiffror för fem år. 
Exempel på nyckeltal är sammanfattningen av resultat och 
ställning (hur mycket pengar som finns i det egna kapitalet) 
och antalet medlemmar. När det i texten står tal inom 
parentes gäller dessa året innan. 

Resultaträkning
I resultaträkningen framgår den ekonomiska utvecklingen 
för Autism Sveriges under året jämfört med året innan. 
Resultaträkningen börjar med intäkterna, det vill säga hur 
mycket pengar förbundet fått in i form av medlemsavgifter, 
gåvor och bidrag. Därefter kommer kostnaderna, som visar 
vad pengarna som samlats in har använts till. 

Längst ned i resultaträkningen står resultatet. Resultatet 
fås genom att minska intäkterna med kostnaderna. Är 
resultatet positivt, det vill säga om intäkterna är större än 
kostnaderna, används pengarna nästa år. Överskottet läggs 
i det egna kapitalet som ändamålsbestämda medel eller 
balanserat kapital. Är resultatet negativt har Autism Sverige 
använt pengar som samlats in från tidigare år. 

För att resultaträkningen inte ska bli för lång presenteras 
olika poster i resultaträkningen uppdelade i så kallade 
noter. De poster i resultaträkningen som delas upp i noter 
har en siffra efter sig så att det går att hitta dem i noterna. 

Balansräkning 
I balansräkningen framgår det vilka tillgångar och 
skulder Autism Sverige hade per den sista december 
jämfört med de tillgångar och skulder som fanns per den 
sista december året innan. Tillgångarna är uppdelade i 
anläggningstillgångar och omsättningstillgångar.
Anläggningstillgångarna är uppdelade i 
materiella anläggningstillgångar och finansiella 
anläggningstillgångar. Omsättningstillgångarna är 
uppdelade i kortfristiga fordringar, kortfristiga placeringar 
samt kassa och bank.

Under rubriken materiella anläggningstillgångar 
återfinns det kvarvarande värdet på inköpta möbler och 
IT-utrustning. Materiella anläggningstillgångar minskas 
med avskrivningar som återfinns i resultaträkningen. 
Under rubriken finansiella anläggningstillgångar finns 
posten aktier i koncernföretag, andra långfristiga 
värdepappersinnehav och andra långfristiga fordringar. 
Aktierna i koncernföretag är förbundets aktier i det helägda 
dotterbolaget RFA Utbildningscenter Autism AB.

Under rubriken omsättningstillgångar återfinns 
kundfordringar, fordringar hos dotterbolag, övriga 
fordringar samt förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter.

Fordringar är pengar som Autism Sverige skulle ha fått en-
ligt avtal under året, men som per den sista december inte 
har betalats än. Förutbetalda kostnader är kostnader som 
förbundet betalat under året, men som gäller året efter. För 
att dessa inte ska påverka resultaträkningen för året läggs 
kostnaderna i balansräkningen. 

Upplupna intäkter är intäkter som förbundet skulle ha fått 
under året men som inte har betalats till förbundet än, som 
till exempel utdelningen från Swedbank Humanfond.

Under rubriken kortfristiga placeringar finns värdet per den 
sista december på de pengar som förbundet har placerat i 
värdepapper enligt placeringspolicyn.
Under rubriken kassa och bank finns saldot på förbundets 
bankkonton per den sista december. 
Skulderna är uppdelade i eget kapital, avsättningar och 
kortfristiga skulder. Under rubriken eget kapital återfinns 
ändamålsbestämda medel och balanserat kapital, summan 
av tidigare års resultat och årets resultat. Summan under 
totalt eget kapital ökar om årets resultat är positivt och 
minskar om årets resultat är negativt. 

Ändamålsbestämda medel är pengar som någon som till 
exempel förbundets styrelse, riksmötet eller någon givare 
har bestämt vad de ska användas till.
Avsättningar är pengar som förbundet ska betala ut, men 
när utbetalningen ska göras vet förbundet inte riktigt.
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De kortfristiga skulderna består av: leverantörsskulder, 
skuld erhållna ej utnyttjade bidrag, övriga skulder, 
skuld Stiftelsen Autism samt upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter.
Leverantörsskulder är summan av de kvarvarande 
fakturor för året som förbundet ska betala men som har 
betalningsdag efter den 31 december. 
Erhållna ej nyttjade bidrag är pengar som förbundet erhållit 
och som ska användas till något speciellt som till exempel 
sommarlägren, men som inte har använts under året.

Övriga skulder är till exempel sociala avgifter och 
arbetsgivaravgifter för december månad som ska betalas 
till Skatteverket under januari. Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter är till exempel intäkter som har 
erhållits under året men gäller året efter samt kostnader 
som uppkommit under året men som betalas först året 
efter och därför inte ska vara med i årets resultaträkning. 
För att balansräkningen inte ska bli för lång specificeras 
olika poster i balansräkningen i noterna. De poster i 
balansräkningen som specificeras i noterna har en siffra 
efter sig som återfinns i noterna. 

Förändring eget kapital 
Visar hur det egna kapitalet har förändrats per den sista 
december jämfört med den sista december året innan. Det 
som kallas ingående balans är samma sak som utgående 
balans året innan. Det som förändrar det egna kapitalet är 
till exempel om delar av de ändamålsbestämda medlen har 
använts eller ökats på och årets resultat.

Noter 
För att resultat- respektive balansräkningen inte ska bli för 
lång och detaljerad förklaras och delas de olika beloppen 
i resultat- respektive balansräkningen upp i noterna. Varje 
not har en siffra och det är samma siffra som står i resultat- 
respektive balansräkningen vid det belopp som delats 
upp och förklarats. Den första och andra noten återfinns 
varken i resultat- eller balansräkningen utan de beskriver 
vilka redovisnings- och värderingsprinciper respektive 
vilka uppskattningar och bedömningar som har använts i 
resultat- och balansräkningen. 

Revisionsberättelse 
Revisorerna utses på riksmötet. Revisorernas uppgifter 
är att kontrollera att årsredovisningen (bokföringen) 
följer lagen och att granska styrelsens arbete under året. I 
revisionsberättelsen berättar revisorerna bland annat om 
vad de har granskat och vad som är styrelsens ansvar och 
vad som är den auktoriserade revisorns respektive den 
förtroendevalda revisorns ansvar.

Styrelsen för AUTISM SVERIGE får härmed avge årsredovisning 
för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte 
annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). 
Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Allmänt om verksamheten
Autism Sverige är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell 
förening som bildades 1973 med säte i Stockholm.

Syfte och ändamål
Föreningen verkar för att sprida kunskap om autism, påverka 
beslutsfattare och skapa mötesplatser. Vi arbetar för bättre 
levnadsvillkor för alla med autism. Vår vision är ett samhälle där 
alla kan delta, där personer med autism möts med respekt och 
har bra livskvalitet genom hela livet.

Främjande av ändamålet
Föreningen arbetar med konkreta mål för att uppnå bättre 
livsvillkor för personer med autism och deras närstående på kort 
och lång sikt.

Sprida kunskap
Under 2023 spred vi kunskap som bidrog till att autistiska 
personer och deras närstående fått kunskap om sina rättigheter 
och samhällets skyldigheter. Vi har även spridit kunskap till 
berörda yrkesgrupper, verksamheter och myndigheter. Detta 
åstadkoms genom olika kanaler och aktiviteter såsom Tidningen 
Autism, Podden Autism, Utbildningscenter Autism, webbkursen 
e-autism, föreläsningar, informationsbord, digitala plattformar 
och genom medverkan i forsknings- och utvecklingsprojekt. Vi 
arrangerade även en konferens i Stockholm med temat ”Autism 
– då, nu och framåt” där forskare, pedagoger och autistiska 
personer medverkade. 360 personer deltog och visade i en 
utvärdering att de var väldigt nöjda med konferensen.

Våra aktiviteter under året har bidragit till ökad kunskap och 
medvetenhet om autism i samhället. Detta synliggörs bland 
annat genom det stora deltagarantalet vid våra evenemang, 
antalet lyssningar på Podden Autism och mängden 
registreringar till webbkursen e-autism. Under året har 
kursen haft cirka 15 000 nya deltagare som därmed fått viktig 
grundläggande information om autism till personal i bland 
annat gruppbostäder, daglig verksamhet, boendestöd och 
skola. Podden har med sina efterfrågade avsnitt spridit kunskap 
till cirka 37 700 lyssnare under 2023.

Genom dessa insatser har vi nått ut till både medlemmar och 
allmänheten för att sprida kunskapoch öka förståelsen för 
autism.

Påverka beslutsfattare
Vi har arbetat aktivt för att få upp våra frågor på den politiska 
och mediala dagordningen under året. Vi har deltagit i 
samhällsdebatten och påverkat beslutsfattare genom 
debattartiklar och remissvar för att påverka lagstiftningen. 
Genom årets 14 riksdebattartiklar och 3 länsdebattartiklar 

som haft totalt 138 publiceringar har vi uppmärksammat 
allmänheten och beslutsfattare om våra frågor. Våra 
intressepolitiska utspel skapar stort intresse, det kan vi bland 
annat se genom att fem av våra riksdebattartiklar under året har 
kvalat in på topplistor för mest lästa debattartiklar. Vi har även 
sett hur vårt påverkansarbete bidragit till konkreta förändringar 
i samhället, såsom föreslagna åtgärder från beslutsfattare för att 
förbättra levnadsvillkoren för autistiska personer.

I slutet av 2023 lämnade utredningen ”Mer kunskap om barn 
och elever med funktionsnedsättning i skolväsendet” sitt 
betänkande med förslag på hur statistik över elever med
funktionsnedsättning kan tas fram. Detta är något som Autism 
Sverige verkat för under många år. Vi har träffat utredningen vid 
två tillfällen och lyft vilken statistik vi anser behövs och vad som
krävs för att statistiken på sikt ska leda till förbättrad 
skolsituation för vår målgrupp. I december 2023 meddelade 
regeringen att Skolverket får i uppdrag att kartlägga 
skolfrånvaron. Det är ett steg närmare målet om en lagstiftning 
och styrdokument som gynnar autistiska personer.

Under 2023 genomförde förbundet även två enkäter: en enkät 
om boendestöd och en om hälsooch sjukvården. Resultaten är 
ett avgörande verktyg i förbundets påverkansarbete.

Skapa mötesplatser
Autism Sverige har på olika sätt arbetat för att vara en plats för 
gemenskap och samhörighet under 2023. Vi har bland annat 
arrangerat flera digitala föreläsningar under året på initiativ av 
förbundets autismombud. Ett exempel är en föreläsning om 
autistiskt föräldraskap. Totalt deltog 118 personer och i chatten 
kom följande citat in: ”Vill tacka igen till er alla! Trodde så länge 
attjag bara var fel. Fel som person, fel som mamma. Sen var jag 
bara inte skapt för den norm somfinns. Sen när man hittar forum 
där man får känna igenkänning är otroligt nytt och betryggande.
Tack!”.

Under 2023 har Autism Sverige genomfört en 
medlemsundersökning som utfördes av Novus. Totalt svarade 
2 573 medlemmar på enkäten som visade att 76 procent är 
nöjda med sitt medlemskap och att var tionde medlem är aktivt 
engagerad. Undersökningen visade att 24 procent som inte 
är aktiva medlemmar överväger att engagera sig mer. Hälften 
av dem uppger att de vill ha mer information om hur de kan 
bidra. Tack vare undersökningens resultat har vi kunnat initiera 
workshops och dialog kring hur vi på sikt kan arbeta för ökat och 
hållbart engagemang inom Autism Sverige.

Under året arrangerade Autism Sverige sina årliga sommarläger 
för familjer med barn, ungdomaroch vuxna med autism. Lägren 
ägde rum i Skåne där totalt 82 personer från 26 familjer deltog.
Lägren, som var uppdelade efter ålder och utvecklingsnivå hos 
personerna med autism, finansierades med deltagaravgifter och 
bidrag från olika fonder. Utvärderingarna visar att deltagarna 
var nöjda med helhetsupplevelsen av lägret. Vi kan se att våra 
läger fyller en viktigfunktion för familjer som genom denna 
mötesplats får möjlighet att åka i väg tillsammans, umgås och 
träffa familjer i en förstående miljö.

Förvaltningsberättelse
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Övrigt
Under året har Autism Sverige förbättrat webbplatsens 
användarupplevelse och arbetat med tillgänglighet. Att 
tillgängliggöra webbplatsinnehållet har varit ett prioriterat 
förändringsarbete under året vilket resulterat i en webbplats 
som är mer lättnavigerad och som underlättar för
engagemang. Under året har det blivit alltmer tydligt att 
intresset för www.autism.se är fortsatt högt, någonting som vi 
kunnat utvärdera genom ett förstärkt arbete med
webbstatistikuppföljning. Effekten av att ha fokuserat på 
webbuppföljning under 2023 har inneburit att förbundet 
fått större förståelse för hur våra användare interagerar med 
webbplatsen och hur vi kan optimera webbinnehållet på det 
sätt som gynnar våra målgruppers behov. År 2023
har Autism Sveriges webbplats haft 1 098 671 sidvisningar.

Under 2023 har vi välkomnat fyra nya medarbetare 
tillförbundskansliet i Stockholm. Vi har rekryterat 
en ny förbundsjurist, en föreningsutvecklare, en 
verksamhetsutvecklare och en intressepolitisk utredare.

Uppföljning och utvärdering
Vi använder olika metoder för att följa upp och utvärdera 
vår verksamhet genom webbanalys, enkäter, ekonomisk 
uppföljning, medlemsantal och vårt medlemsregister. Utöver 
detta mäter förbundet resultat och framgång på olika sätt 
beroende på aktivitet och verksamhetsområde.
Några exempel är:

• Vår framgång i remissprocessen genom att se vilka av 
våra förslag som lyfts av andra organisationer och om 
något kommer med i den slutgiltiga propositionen. En 
sådan process tar olika lång tid, mellan 2–6 år.

• Vår framgång i debattartiklar mäter vi genom spridning 
och räckvidd.

• Webbplatsens resultat med hjälp av Piwik Pro.
• Genomslag i sociala medier genom statistikverktyget 

Meta Business Suite där vi bland annat mäter följare, 
räckvidd, vilka grupper som interagerar.

• Mätning av öppnings- och klickfrekvens i vårt 
medlemsbrev som når alla medlemmar som uppgett 
e-post. Vi har samma nyckeltal för vårt kanslibrev som 
riktar sig till alla förtroendevalda inom organisationen.

• Vi mäter generella levnadsvillkor och tillgången till 
stödinsatser för vår målgrupp genom våra olika enkäter, 
exempelvis LSS-enkäten, hälso- och sjukvårdsenkäten 
och skolenkäten. Där fångar vi upp hur våra medlemmar 
upplever att det fungerar inom de olika områdena och 
kan även se förändring från år till år.

• Vårt medlemsantal följs upp årligen.
• Vi gör läsarundersökningar för Tidningen Autism. Nästa 

undersökning planeras till 2024. 

Antalet följare på förbundets officiella sida på Facebook, ökade 
från 40 166 till 42 929.

Medlemmar
Förbundets medlemsantal har under 2023 minskat jämfört 
med 2022. Sista december 2023 var antalet medlemmar  
18 162 jämfört med sista december 2022 då förbundet hade 
19 186 medlemmar. Vi ser här att ett stort antal medlemmar 
inte betalar sin medlemsavgift när den går ut i december 
utan istället den påminnelse som kommer i början på året. 
Det gör att antalet medlemmar just sista december är lägre 
än under året i övrigt, vilket påverkar både vårt resultat i år 
och bidragsansökningar för kommande verksamhetsår. Vi ser 
därför ett stort behov av att analysera faktureringscyklerna 
för att säkerställa att så många medlemmar som möjligt är 

betalande medlemmar per den sista december varje år.

Insamling
Förbundets insamlingsarbete består till största delen 
av gåvor via Svenska Postkodlotteriet, våra 90-konton, 
Facebookinsamlingar samt utdelning från Swedbank 
Humanfond Förbundet är medlemmar i Giva Sverige, en 
branschorganisation som genom kvalitetsarbete,
kompetensutveckling, opinionsbildning samt stöd och råd i 
insamlingsfrågor vill öka förtroendet och förutsättningarna för 
insamling till goda ändamål. Förbundet följer Giva Sveriges
kvalitetskod samt Svensk Insamlingskontrolls riktlinjer.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel under Eget 
kapital redovisas ännu ej förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. Insamlade medel Estland/
Kroatien, Boendestödsboken, Lägerverksamhet, Gåva 
Asperger och Nepal är medel öronmärkta för bestämda 
ändamål. Övriga medel är sådana medel som styrelsen kan 
besluta att använda i den löpande verksamheten, med hänsyn 
tagna till respektive ändamål.

Förändring av ändamålsbestämda medel
Årets resultat enligt resultaträkning   -2 730 678
Ändamålsbestämda medel    799 246
Kvarstående belopp för året/förändring balans  -1 931 432

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Budgeten för 2023 var att förbundet skulle göra underskott, 
beräknat till 895 000 kr, och förbundets ledning anpassade sitt 
arbete utifrån dessa ekonomiska förutsättningar. Underskottet 
var förvisso bekymrande men hanterbart och enkelt 
förklarat av minskat givande och ökade kostnader till följd av 
inflationen. Det faktiska resultatet blev dock ett underskott 
om 2,7 Mkr. Den stora differensen framkom sent under 
räkenskapsåret. Sedan dess har förbundets ledning fokuserat 
sitt arbete på att identifiera orsakerna till dels resultatet 
som sådant, dels dröjsmålet i att det faktiska resultatet 
uppdagades.

Vad gäller resultatet som sådant kan konstateras att 
insamlingsarbetet genererade 5,8 Mkr att jämföra med 
budgeterade 7 Mkr och att medlemsintäkterna genererade 
1,6 Mkr att jämföra med budgeterade 1,9 Mkr. Vidare syns en 
märkbar minskning i givandet i övrigt, inklusive givandet
från företag, i jämförelse med år 2022. Förbundets ledning ser 
med jämnmod på den negativa trenden i insamlingar och gåvor 
eftersom dessa trender är naturliga och inte nödvändigtvis 
en återspegling av förbundets arbete. Mer bekymrande var 
de minskade medlemsintäkterna, men detta kunde delvis 
förklaras av att medlemsavgiften faktureras så sent på året att 
intäkten syns först nästkommande år. Att det faktiska resultatet 
uppdagades sent, däremot, har varit föremål för mer skarpa och 
skyndsamma analyser och åtgärder.

Det kunde konstateras brister i förbundets ekonomiuppföljning 
där ett flertal faktorer samverkat så att brister undkommit 
såväl interna som externa granskare. Eftersom bristerna 
kunde identifieras kunde förbundets ledning gå vidare med 
konkreta åtgärder såväl internt som hos externa parter. I det 
fall där externa parter har brustit har förbundet förhandlat 
om ersättning/sänkt arvode. Sammantaget kommer frågan 
om förbundets ekonomi fortsätta att vara en central fråga för 
ledningen och prägla strategiskt arbete såväl som rapportering 
till styrelsen.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Inget att notera.

Flerårsöversikt (tkr)   2023  2022  2021  2020
Summa verksamhetsintäkter  17 126   16 812   16 604   15 639
Resultat före dispositioner   -2 730   -59   -882   1 187
Resultat efter dispositioner   -2 730  -59   991   1 200
Eget kapital    5 719   8 449   8 508   9 391
Balansomslutning    9 706   13 510   13 364   14 352
Soliditet (%)    59,0   62,5   63,9   65,0
Antal anställda    14  13  12  9
Antal medlemmar    18 162   19 186   18 407   18 392

Placeringspolicy
Förbundsstyrelsen har under 2023 antagit en ny policy för 
förvaltning av de placeringsbara medlen. Målet är att placeringar 
ska göras med lika delar i aktier och i räntebärande placeringar. 
Autism Sverige ska i sin kapitalförvaltning sträva efter att vara 
en ansvarsfull investerare. Detta innebär att placeringar ska 
bedömas utifrån såväl etik och hållbarhet som finansiella 
aspekter. Förbundets vision och verksamhetsplattform ska vara 
vägledande även i arbetet med placeringar. Under 2024 ska en 
arbetsgrupp tillsättas i syfte att ta fram förslag till hur förbundets 
medel kan placeras.

Användning av finansiella instrument
För att skapa riskspridning ska Autism Sveriges
placeringsportfölj vara diversifierad Förbundets placeringspolicy 
ger riktlinjer kring placeringar där följande tillgångslag är 
tillåtna: likvida medel: inlåning på konto i bank, räntebärande 
instrument, t. ex. obligationer, fonder, inklusive alternativa 
investeringsfonder, fastighetsfonder eller andra typer 
av noterade eller onoterade fonder, enskilda aktier och 
enskilda lån eller andra finansiella instrument, främst för 
ändamålsplaceringar.

Hållbarhetsupplysningar
Autism Sverige har inte någon formellt antagen hållparhetspolicy 
men strävar efter en hållbar utveckling av verksamhet såväl 
socialt som ekonomiskt. Förbundet arbetar aktivt för att 
begränsa negativ miljö- och klimatmässig påverkan i så stor 
omfattning som möjligt genom att använda lämpliga produkter 
och tjänster, följa lagar och regler samt ställa krav på förbundets 
leverantörer. I vardagsarbetet finns rutiner för klimatsmarta 
val. Grundregeln är att resor sker med tåg och kollektivtrafik. 
Autism Sverige strävar efter att också bidra till en långsiktig trygg 
samhällsutveckling. Förbundet tar ekonomiskt ansvar genom 
att hushålla med resurserna och följa antagen finansierings- och 
placeringspolicy. Autism Sverige arbetar för personlig utveckling 
och hållbara arbetssätt där medarbetare förväntas vara delaktiga 
och engagerade. De anställda på förbundets kansli har möjlighet 
att erhålla friskvårdsbidrag om 3 000 kronor per år och har 
förmånen av en friskvårdstimme per vecka.

Förbundet är medlemmar i FREMIA och följer avtalet för 
ideella organisationer mellan FREMIA och Unionen samt 
Akademikerförbunden.

Förväntad framtida utveckling
Förbundets uppdrag är fortsatt att arbeta för förbättrade 
levnadsvillkor för personer med autism. För att nå målet delas 
arbetet upp i tre huvuddelar, sprida kunskap om autism, påverka 

beslutsfattare och skapa mötesplatser. LSS, skola, hälsa och 
sjukvård, socialförsäkringen samt arbete och sysselsättning är 
frågor som är viktiga för förbundets medlemmar. Den pågående 
samhällsutvecklingen bidrar i många delar till negativa effekter 
för medlemmarna. Här har förbundet en stor utmaning med att 
påvisa och förändra denna utveckling. Genom en god dialog med 
distrikt och medlemmar får förbundet kunskap om hur villkoren 
ser ut och därmed underlag för ett effektivt påverkansarbete.

Förvaltning
Förbundets styrelse består av tolv ledamöter, nio ordinarie och 
tre suppleanter samt att förbundssekreteraren är adjungerad. 
Under 2023 avgick en ledamot vilket föranledde styrelsen att
adjungera ett autismombud.

Styrelseledamöterna är personer med egen diagnos, närstående 
till personer med autismspektrumdiagnos och professionella. 
Styrelsen har under året sammanträtt nio gånger. Närvaron på 
styrelsemöten har varit god.

Ordföranden arvoderas med ett månadsarvode motsvarande 
6,3x inkomstbasbeloppet delat med 12 med tillägg för 
semesterersättning. Övriga i styrelsen får ett dagsarvode 
motsvarande 1,5 procent av inkomstbasbeloppet delat med 
12 med tillägg för semesterersättning. Övriga i styrelsen får ett 
dagsarvode motsvarande 1,5 procent av inkomstbasbeloppet 
alternativt ersättning för förlorad arbetsförtjänst.

Valberedningen består av tre personer som har en liknande 
sammansättning som styrelsen.

Auktoriserade revisorn Malin Nilsson, BDO Mälardalen AB, samt 
Mats Lundgren, Autism Södermanland, valdes till revisorer vid 
riksmötet 2022 för en period av 2 år.

Förbundet har ett kansli där 14 (13) personer arbetar.

Övrig information
Förbundets 90-konton är 90 01 57-9 (plusgiro), 900- 1579 
(bankgiro) och 123 900 15 79 (Swish). Böcker och annat 
informationsmaterial säljs i förbundets webbutik
www.butik.autism.se.

För mer information om förbundets verksamhet, se 
verksamhetsberättelsen samt webbplatsen, www.autism.se.
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Resultaträkning  Not   2023-01-01  2022-01-01 
       -2023-12-31  -2022-12-31
Förbundets intäkter
Medlemsavgifter      1 540 980   2 375 945  
Gåvor     2  5 791 268   5 967 122
Bidrag     3  7 490 920   7 594 524
Nettoomsättning      1 226 438   873 128
Övriga rörelseintäkter     1 087 518   1 763
Summa förbundets intäkter    17 137 124   16 812 482

Förbundets kostnader   4,5
Ändamålskostnader     -16 319 023   -13 262 850
Insamlingskostnader     -30 754    -56 157
Administrativa kostnader     -3 692 521   -3 626 031
Summa förbundets kostnader    -20 042 298  -16 945 038
Rörelseresultat      -2 905 174   -132 556

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  174 878    74 450
Räntekostnader och liknande resultatposter   -382    -917
Summa finansiella poster     174 496    73 533
Resultat efter finansiella poster    -2 730 678   -59 023

Resultat före skatt     -2 730 678   -59 023
Årets resultat      -2 730 678   -59 023

Balansräkning    Not  2023-12-31  2022-12-31 
Tillgångar
       
Anläggningstillgångar
 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och datorer    6   31 232    63 745
Summa materiella anläggningstillgångar   31 232    63 745

Finansiella anläggningstillgångar   
Andelar i koncernföretag    7   100 000    100 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav  8  500 000   500 000
Andra långfristiga fordringar   9  215 485    201 091
Summa finansiella anläggningstillgångar   815 485   801 091
Summa anläggningstillgångar     846 717   864 836

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar       549 099    472 246
Fordringar hos koncernföretag     0    110 556
Övriga fordringar       54 399    17 898
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10  800 559    582 567
Summa kortfristiga fordringar     1 404 057   1 183 267

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar      3 066 245   969 714
Summa kortfristiga placeringar      3 066 245   969 714

Kassa och bank
Kassa och bank        4 389 950   10 491 755
Summa kassa och bank       4 389 950   10 491 755
Summa omsättningstillgångar      8 860 252   12 644 736

Summa tillgångar       9 706 969   13 509 572

Koncernförhållanden
Autism Sverige äger 100 procent av aktierna i Utbildningscenter Autism AB, org.nr. 556558-5444. Enligt Svensk Insamlingskontrolls 
föreskrifter och Giva Sveriges Styrande riktlinjer behöver förbundet inte upprätta någon koncernredovisning.

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Balansräkning    Not  2023-12-31  2022-12-31 
Eget kapital och skulder
       
Eget kapital      11
Fritt eget kapital
Ändamålsbestämda medel      865 109    899 109
Balanserat resultat       7 584 263   7 609 286
Årets resultat        -2 730 678   -59 023
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut    5 718 694   8 449 372
Summa eget kapital       5 718 694   8 449 372

Avsättningar     
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser   12  267 762    249 876
Summa avsättningar       267 762   249 876

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder       1 105 235   1 031 233
Skuld ej utnyttjade bidrag      0    1 540 305
Övriga skulder        1 382 610   1 212 393
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   13  1 232 668   1 026 393
Summa kortfristiga skulder      3 720 513   4 810 324

Summa eget kapital och skulder     9 706 969   13 509 572

Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

Allmänna upplysningar
Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 
(K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Autism 
Sverige erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning 
redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i 
Autism Sverige. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning 
från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses. Den del av medlemsavgiften som betalas vidare 
till distriktsföreningarna redovisas som en övrig
kortfristig skuld.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Autism Sverige tar emot en tillgång 
som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde 
i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
erhålls därför att Autism Sverige uppfyllt eller kommer 
att uppfylla vissa villkor och om Autism Sverige har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det 
en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas i huvudregel som intäkt när de erhålls. En 
gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång 
eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt 
eller inte. Gåvor som Autism Sverige avser stadigvarande 
bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor 
värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall Autism 
Sverige lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas 
gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld 
till dess att villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas 
samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är
avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar 
anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det 
verkliga värdet av den tillgång som Autism Sverige fått eller 
kommer att få.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid 
försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas normalt 
som intäkt linjärt över prenumerationstiden.

Övriga intäkter
Övriga intäkter värderas till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhållas. 

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras 
till förbundets uppdrag enligt stadgarna.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader avser de kostnader förbundet haft för 
att samla in medel.

Administrationskostnader
Administrationskostnaderna avser de kostnader som 
behövs för att administrera och driva förbundet.

Leasing
Samtliga av Autism Sveriges leasingavtal redovisas som 
operationella, d.v.s.leasingavgiften redovisas linjärt över 
leasingperioden. I leasingavgifter ingår även hyra av lokaler.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala 
avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster.

Beträffande pensionsförsäkringar gäller följande:

Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar förbundet fastställda 
avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, 
och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter.

Förbundets resultat belastas för kostnader i takt med att 
förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med 
tidpunkten för när premier erläggs.
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Förmånsbestämda planer
För förmånsbestämda pensionsförpliktelser har förbundet 
en förpliktelse att lämna överenskomna ersättningar 
till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i 
allt väsentligt risken att ersättningarna kommer att 
kosta mer än förväntad (aktuariell risk) dels risken att 
avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna 
(investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om 
tillgångarna är överförda till ett annat företag. Förbundets 
förmånsbestämda planer är sådana att en pensionspremie 
betalas, varför förbundet tillämpar förenklingsreglerna och 
redovisar dessa pensionspremier såsom avgiftsbestämda. 
Direktpension i form av kapitalförsäkringar som är 
pantsatta till personal redovisas som Andra långfristiga 
fordringar och som Avsättning i balansräkningen.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar
enligt plan. Aktivering av en anläggningstillgång sker vid 
anskaffning till högre belopp än ett halvt basbelopp, vilket 
2023 var 26,75 tkr.

Tillämpade avskrivningstider:
Inventarier   5 år
Datorer    3 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller 
utrangering.

Tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga 
placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta 
värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som 
beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om 
det inte finns en legal fordran på medlemmen.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga 
finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärde.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en 
värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post 
vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning.

Finansiella skulder värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till 
upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och 
periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till 
balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i Eget kapital redovisas 
ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt ändamål och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även rapporten över 
eget kapital. 

Avsättningar
En avsättning redovisas när Autism Sverige har ett legalt 
eller informellt åtagande som en följd av inträffade 
händelser och där Autism Sverige förväntar sig att en 
utbetalning kommer att krävas för att reglera åtaganden 
samt att en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
Avsättningar värderas årligen till nuvärdesberäkning av 
den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att 
behöva erläggas.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När Autism Sverige erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt 
villkoren redovisas en skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När Autism Sverige fattat beslut om utbetalning av anslag 
och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen 
redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

När Autism Sverige fattat beslut om utbetalning av anslag 
och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen 
redovisas detta belopp som en kortfristig skuld. 

Eventualförpliktelser
Autism Sverige lämnar upplysning om en 
eventualförpliktelse när Autism Sverige har en möjlig
förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera 
osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom Autism 
Sveriges kontroll, inträffar eller uteblir, eller om Autism 
Sverige har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 
händelser, men som inte redovisas som skuld eller 
avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas 
med tillräcklig tillförlitlighet.

Uppskattningar och bedömningar
Det finns inga uppskattningar och bedömningar att 
kommentera under denna post.

Not 2 Gåvor 

       2023   2022  
Allmänheten      5 770 787   5 935 497
Företag       10 720    25 800
Andra organisationer     241    5 825    

       5 781 748   5 967 122

Not 3 Bidrag 

       2023   2022
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Bidrag externa stiftelser och fonder    942 103    747 100
Myndigheter      6 282 082   6 175 955
Allmänna arvsfonden     0   40 000
Folkhälsomyndigheten     0   350 048
Arbetsförmedlingen     266 735    281 421    

       7 490 920   7 594 524

Not 4 Leasingavtal 

Förbundet leasar framför allt kontorslokaler men även en frankeringsmaskin.
Kostnadsförda leasingavgifter uppgick under 2023 till 799 885 tkr (747 tkr).

Nuvarande avtal om lokalhyra löper till och med 2027-09-30. Avtalet om hyra av källarförråd
sträcker sig fram till och med 2025-10-31. Båda kontrakten är möjliga att förlänga med tre år i taget.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

       2023   2022 
Inom ett år      862 692   728 196
Senare än ett år men inom fem år    2 235 084   579 248
Senare än fem år      0   0    
       3 097 776   1 307 444

Not 5 Anställda och personalkostnader 

       2023   2022  
Medelantalet anställda     
Kvinnor       9   11
Män       2   2
       11   13
Löner och ersättningar
Styrelse och förbundssekreterare    1 406 375   1 190 075
Övriga anställda      4 966 526   4 608 566  
       6 372 901   5 798 641
Sociala kostnader
Sociala kostnader      1 997 443   1 797 620
Pensionskostnader      637 938    451 777    
       2 635 381   2 249 397
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader     9 008 282   8 048 038
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Könsfördelning bland ledande befattningshavare
       2023   2022
Andel kvinnor i styrelsen      58 procent  56 procent
Andel män i styrelsen      42 procent  44 procent

Avtal om avgångsvederlag
Autism Sverige har träffat avtal med ordföranden om att avgångsvederlag utgår motsvarande tre månaders arvode.

Förbundet har inte träffat något avtal om avgångsvederlag för förbundssekreteraren.

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 

       2023-12-31  2022-12-31  
Ingående anskaffningsvärden    617 060    617 060
Inköp       0   0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  617 060    617 060

Netto anskaffningsvärde     617 060    617 060

Ingående avskrivningar      -553 315    -473 966
Årets avskrivningar      -32 513    -74 296
Korr tidigare år       0    -5 053
Utgående ackumulerade avskrivningar    -585 828    -553 315

Utgående redovisat värde     31 232    63 745

Not 7 Andelar i koncernföretag 

Aktier i dotterbolag avser RFA Utbildningscenter Autism AB, organisationsnummer 556588-5444, vilket är ett helägt
dotterbolag till AUTISM SVERIGE. Deras styrelse har sitt säte i Stockholm. 

       2023-12-31  2022-12-31  
Ingående anskaffningsvärden    100 000   100 000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  100 000   100 000 

Utgående redovisat värde     100 000   100 000 

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

KPA Etisk Aktiefond, marknadsvärde 2023-12-31: 1 709 038 kr 

       2023-12-31  2022-12-31  
 
Ingående anskaffningsvärden    500 000    500 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  500 000    500 000

Utgående redovisat värde     500 000    500 000

Not 9 Övriga långfristiga fordringar
 
Andra långfristiga fordringar avser pensionsförsäkringr i Folksam för förbundets anställda. Motsvarande belopp finns
under avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser. Där ingår även löneskatt på beloppet.

       2023-12-31  2022-12-31
       
Ingående anskaffningsvärden     201 091    235 356
Avgående fordringar      0    -17 031
Värdeförärändring       14 394    -17 234
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   215 485    201 091

Utgående redovisat värde      215 485    201 091

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

       2023-12-31  2022-12-31  
Förutbetalda hyreskostnader     204 048    192 923
Förutbetalda försäkringar      94 282    107 873
Upplupen intäkt Swedbank Humanfond    323 182    277 237
Förutbetalda kostnader     144 048    0
Övriga poster      9 204    4 534
       774 764    582 567

 Not 11 Ändmålsbestämda medel inom eget kapital

       2023-12-31  2022-12-31  
Christinas minne       142    142
En framtid       57 259    57 259
Insamlade medel Estland/Kroatien     19 576    19 576
Boendestödsboken     64 500    64 500
Lägerverksamhet       129 022    129 022
Nepal        1 363    35 424
Gåva Asperger       20 000    20 000
Reservation Asperger      40 400    40 400
Reserv information      307 013    307 013
Informationsmaterial      218 208   218 208
Organisation      7 565    7 565
Insamling      61    0
       865 109    899 109

Not 12 Övriga avsättningar 

       2023-12-31  2022-12-31  
Skuld pensionsförsäkringar      215 485    201 091
Skuld löneskatt pensionsförsäkringr     -52 277    -48 785    
       163 208    152 306

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

       2023-12-31  2022-12-31  
Förutbetalda medlemsavgifter     0    0
Upplupna semesterlöner      789 125   868 007
Upplupna sociala avgifter      247 943    0
Övriga poster       195 600    158 386
       1 232 668   1 026 393

Detta är upplupna semesterlön ligger i en separat rad och det är samma för socialavgift.
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Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för AUTISM 
SVERIGE för år 2022. 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Autism 
Sverige för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten ”Det registrerade revisionsbolagets ansvar” samt 
”Den förtroendevalde revisorns ansvar”. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi 
som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som den bedömer är nödvändig för 
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut 
har fattats om att avveckla verksamheten.

Det registrerade revisionsbolagets ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 

de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar 
också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Revisionsberättelse
TILL FÖRENINGSSTÄMMAN I AUTISM SVERIGE ORG.NR. 802008-1348

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning för AUTISM 
SVERIGE för år 2023.Vi tillstyrker att föreningsstämman 
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
”Revisorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som 
registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser somkan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
underhela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på det registrerade revisionsbolagets professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 

fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Anmärkningar
Föreningen har under räkenskapsåret vid några tillfällen 
inte i rätt tid betalat avdragen skatt.

Stockholm den 28 mars 2024

BDO Mälardalen AB
Malin Nilsson
Auktoriserad revisor

Mats Lundgren
Förtroendevald revisor
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